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Staliśmy się takimi 
biorcami czegoś cudzego, 

kiedy to swoje bogactwo 
możemy przekazywać innym. 17° 16°
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Józef Tarniowy
prezes Kresowego Towarzystwa Turystyczno-

Krajoznawczego im. Orląt Lwowskich

REKLAMA REKLAMA AUTOREKLAMA

REGION Pod 
płaszczykiem 
przywozu towarów 
do recyklingu 
w sposób 
niekontrolowany 
wlewa się do Polski 
masa niezwykle 
groźnych śmieci. 
W Lubuskim 
Urzędzie 
Wojewódzkim na 
posiedzeniu spotkali 
się przedstawiciele 
dziesięciu 
służb, które 
zajmują się także 
bezpieczeństwem 
związanym 
z odpadami.

Posiedzenie zostało zorganizowa-
ne po spotkaniu premiera Mate-
usza Morawieckiego z wojewo-
dami, które odbyło się 11 czerwca 
br. Jednym z głównych tematów 
były pożary wysypisk i nielegal-
ny wwóz śmieci na teren Polski. 
Podczas posiedzenia przedstawi-

ciele służb przedstawili podjęte 
do tej pory działania oraz propo-
nowane rozwiązania. Głos w dys-
kusji zabrali m.in. przedstawicie-
le Lubuskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska, 
Straży Granicznej, Policji i Pań-
stwowej Straży Pożarnej. 

Przygotowywane zmiany 
legislacyjne mają zapewnić od-
powiednie instrumenty, aby móc 
skutecznie eliminować proce-
der wwożenia do Polski różne-
go rodzaju śmieci zagrażających 
zdrowiu i bezpieczeństwu oby-
wateli. Jak powiedział minister 
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji, istnieje potrzeba stworze-
nia szczelnej zapory dla odpadów 
już na granicy. 

Po spotkaniu przygotowany 
zostanie raport o sytuacji w woje-
wództwie, który przedstawi pro-
pozycje rozwiązań organizacyj-
nych, legislacyjnych i operacyj-
nych dla problemu ze składowi-
skami śmieci. Zostanie w nim 
zawarta również inwentaryza-
cja miejsc składowania odpadów. 
Raport zostanie przesłany do Mi-
nistra Środowiska Henryka Ko-
walczyka. PAS

Służby chcą 
zatrzymać śmieci

Pożary wysypisk i nielegalny wwóz śmieci stały się poważnym problemem dla zdrowia i bezpieczeństwa Polaków 
fot.Lubuski Urząd Wojewódzki

kiedy to swoje bogactwo 
możemy przekazywać innym.
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ŻARY/ŻAGAŃ 
Marek Femlak, 
Zastępca 
Dyrektora ds. 
Medycznych 
105. Kresowego 
Szpitala 
Wojskowego 
odebrał 
podziękowania 
od 
przedstawicieli 
amerykańskiej 
armii.
Marek Femlak odebrał 
z rąk przedstawicieli 18. 
Brygady Policji Wojsko-
wej (18th Military Poli-
ce Brigade) US Army po-
dziękowanie za sprawo-
wanie opieki medycznej 
nad amerykańskimi żoł-
nierzami, którzy uczestni-

czyli w ćwiczeniach „Sa-
ber Strike 18”. 

- Jak podkreśla-
li przedstawiciele US Ar-
my, podziękowania kie-
rują do personelu całe-
go szpitala, zarówno kie-
rownictwa, lekarzy, pielę-
gniarek, ale także ratow-
ników, rejestratorek czy 
sekretarek, ponieważ na 
każdym szczeblu współpra-
cy spotkali się z otwartością 
i życzliwością - informu-
je Justyna Wróbel-Gądek, 
rzecznik prasowy szpitala.

Amerykańscy woj-
skowi podkreślali rów-
nież, że to do 105. szpitala 
wracali najchętniej, a za 
okazaną pomoc, w imie-
niu wszystkich żołnierzy 
uczestniczących w mię-
dzynarodowym szkoleniu, 
serdecznie dziękują. PAS

Amerykanie dziękują 
pracownikom szpitala

Personel 105. Kresowego Szpitala Wojskowego nie pierwszy raz zabezpiecza od strony medycznej ćwiczenia wojsk sojuszni-
czych fot.nadesłane
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ŻARY Działkowcy 
z Rodzinnych 
Ogrodów 
Działkowych 
„Kolejarz” po 
przebudowie ulicy 
Moniuszki mają 
utrudniony dojazd do 
swoich ogródków.

Po przebudowie ulicy Moniuszki 
działkowcy od kilku miesięcy bo-
rykają się z nieoczekiwanym pro-
blemem. Zjazd z ulicy w kierun-
ku ogrodów został w ich opinii wy-
konany nieprawidłowo. Dlacze-
go? Wszystkie zjazdy w lewo czy 
w prawo zostały wykonane ze spad-
kiem od ulicy głównej, a ich wjazd 
odwrotnie - został wykonany bez 
spadku od ulicy, a nawet pod górę. 
To spowodowało zamieszanie i kło-

poty. Starsi właściciele ogrodów, a i 
tacy, którzy poruszają się na wózku 
inwalidzkim mają teraz utrudniony 
dostęp do swoich ogrodów. Ci, któ-
rzy są zmotoryzowani nie wjeżdża-

ją pod płot samochodami w obawie, 
żeby się nie zawiesić lub uszkodzić 
podwozie. Na razie sami podsypali 
ziemię pod krawężniki, żeby zrobić 
łagodniejszy spadek, ale jest to tyl-

ko rozwiązanie tymczasowe, które 
niewiele zmienia. Nadal jest stro-
mo i niebezpiecznie. Edward Le-
wicki, prezes ROD „Kolejarz” jest 
całą sprawą oburzony. Przyznaje, 

że urzędnicy ze starostwa, które by-
ło inwestorem, byli już na miejscu 
i dokonali oględzin. Temat w sta-
rostwie powiatowym jest więc do-
brze znany.

- Byłem już nie raz w staro-
stwie, ciągle słyszę, że poprawki 
będą dokonane. Czas upływa, a nic 
na razie się w tej sprawie nie dzie-
je. Wszyscy czekamy. Teraz jest se-
zon, jesteśmy często na ogrodach - 
podkreśla. - Jak ludzie na wózku in-
walidzkim mają podjechać na ten 
zjazd - pyta. W starostwie zapew-
niają, że poprawki zostaną dokona-
ne „na dniach”. Spółka „Eurovia”, 
która była wykonawcą przebudo-
wy całej ulicy ma na to tydzień, po-
cząwszy od minionej środy. Urzęd-
nicy zapewniają, że to nieprzekra-
czalny termin. 

Paweł Skrzypczyński

Działkowcy czekają 
na poprawki

Edward Lewicki, prezes ROD „Kolejarz” tłumaczy, że zjazd należy wykonać ze spadkiem od strony ulicy, tak jak są 
zrobione inne zjazdy fot.Paweł Skrzypczyński
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ŻARY XIX Ogólnopolski Festiwal Polszczyzny, Pieśni Kresowej i Patriotycznej

Wielkie Bałakanie
Z Józefem 
Tarniowym, 
prezesem Kresowego 
Towarzystwa 
Turystyczno-
Krajoznawczego 
im. Orląt Lwowskich 
w Żarach 
i organizatorem 
“Wielkiego 
Bałakania” rozmawia 
Andrzej Buczyński.

Za rok jubileuszowe, 
“Wielkie Bałakanie” po raz 
dwudziesty.
- W zeszłym roku mieliśmy rok 
przerwy. Odczuły to zespoły  
i słuchacze tej muzyki, dzwoni-
ły telefony. Jeden jedyny rok zro-
biliśmy przerwę. Nie udało się 
nam zgromadzić odpowiednich 
środków. W tym roku też nie by-
ło bogato. Nagrody były w mia-
rę skromne, ale tu przecież nie 
chodzi o fundowanie mercede-
sów. Nasz festiwal ma niepowta-
rzalną atmosferę, której nie ma 
na innych festiwalach. U nas nie 
ma przegranych. Wszyscy zosta-
li nagrodzeni. Wystąpiło 18. so-
listów, 4 duety i 28 chórów i ze-
społów. Łącznie na scenie za-
prezentowało się 350 artystów 
- amatorów. Nie łatwo zapewnić 
każdemu podziękowanie mate-
rialne. Jakoś się udało. A wszy-
scy włożyli wiele serca i pracy  
w przygotowania.

Skąd przyjeżdżają artyści 
na żarski festiwal?
- Mieliśmy wiele zespołów z Dol-
nego Śląska, z zachodniopo-
morskiego. Były lata, że przy-
jeżdżało opolskie, śląskie i wiel-
kopolskie. W tym roku i tak mu-
sieliśmy przeprosić kilka zespo-
łów, bo czas na scenie był i tak 
przeładowany. Zobaczymy, czy 
w przyszłym roku uda się zrobić 
festiwal dwudniowy. Mamy wie-
lu zaprzyjaźnionych artystów  
z różnych miejsc Polski, którzy 
co roku  lubią do nas przyjeżdżać 
i bardzo się z tego cieszymy. Po-
doba im się w Żarach. Cały rok 
czekają, aby tu spotkać swoich 
przyjaciół. Festiwal to także in-
tegracja tego środowiska. 

Głównym motywem 
festiwalu jest piosenka 
kresowa.
- Jest potrzeba kultywowania  
i podtrzymywania pieśni kreso-
wych. Pięknych pieśni. Stwarza-
my taką okazję, aby można je by-
ło prezentować.

Muzykę ludową, czy też 
tradycyjną, słychać nie 
tylko w Żarach.
- Prawdę powiedziawszy, to “Wiel-
kie Bałakanie” było tu pierwszym 
takim festiwalem. Bardzo się cie-
szę, że ten ruch przeglądów i fe-
stiwali ciągle rozwija się w na-
szym powiecie. Zaczęto organi-
zować przegląd pieśni religijnych 
“Angelana” w Olbrachtowie, który 

też ma swój klimat. Jest festiwal 
“Mundurowo na ludowo” w Górzy-
nie, który specjalizuje się bardziej 
w żołnierskich piosenkach, bo by-
ła to miejscowość osadników woj-
skowych z bardzo silnymi trady-
cjami wojskowymi. Jest przegląd 
w Lipinkach Łużyckich. W tym 
roku zainaugurowano przegląd  
w Żarkach Wielkich. Cieszę się, bo 
piosenka i muzyka to najpiękniej-
sza dla nas część kultury. Ludzie 
potrzebują miejsc, gdzie mogą 
prezentować swoje talenty i efek-
ty całorocznych przygotowań.  
W Polsce ugruntowuje się opi-
nia, że Żary są taką stolicą pio-
senki kresowej. Jest jedna z waż-
niejszych części działalności lo-
kalnych towarzystw kresowych, 
które działają na rzecz Kresowian 
oraz całej społeczności.

Ale festiwal urodził się poza 
Żarami.
- Wielkie Bałakanie ma swój po-
czątek na Dolnym Śląsku, do-
kładnie w Węglińcu. Jego twór-
cą był wybitny działacz kreso-
wy Afred Janicki. W Węglińcu 
stworzył między innymi - jedno  
z pierwszych tego typu - muzeum 
kresowe na wagonach. Jako dzia-
łacz zarządu głównego Towarzy-
stwa Miłośników Lwowa skrzyk-
nął zespoły śpiewacze, głów-
nie z Dolnego Śląska. Tam odby-
ło się pierwszych sześć festiwali. 
Węgliniec jest mniejszą miejsco-
wością, dlatego też ma mniejsze 
możliwości finansowe i organiza-

cyjne. Koledzy z Dolnego Śląska 
obserwowali naszą działalność  
w Żarach. Kiedyś na jednym ze 
spotkań padła propozycja, że gdy-
byśmy chcieli, to mogliby nam 
przekazać na stałe prawa do orga-
nizacji tego festiwalu. Na począt-
ku mieliśmy różnego rodzaju oba-
wy, czy sobie poradzimy. Jednak 
mając obietnice wsparcia, zdecy-
dowaliśmy się go przejąć. Cieszy-
my się, że od 14. lat wrósł na sta-
łe w Żary i nie wyobrażamy sobie 
naszej działalności bez festiwalu. 

Obecność takiego festiwa-
lu w Żarach nie jest przypad-
kowa.
- Od opolszczyzny poprzez dol-
nośląskie, lubuskie, aż do za-
chodniopomorskiego, to tere-
ny na których mieszka najwięcej 
Kresowian. Tutaj osiedlano wy-
gnańców z Kresów. Można po-
wiedzieć, że do lat siedemdzie-
siątych był urzędowy zakaz pro-
mowania wiedzy o Kresach i kul-
tywowania tej wiedzy i pamięci. 
Sam pamiętam, że w szkole, po-
dobnie jak inne dzieci kresowe, 
przywoływany byłem do porząd-
ku, żeby nie używać gwary, tylko 
mówić w języku czysto polskim. 
To był wielki błąd. Popatrzymy 

na przykład na górali czadec-
kich, którzy pięknie przechowu-
ją tradycje i szacunek dla kultu-
ry swoich ojców. Uczą wręcz wie-
lopokoleniowo, bo w każdym ze-
spole są małe dzieci. Oni się tego 
nie wstydzą, a wręcz są dumni  
z tego, że mają taką bogatą wła-
sną kulturę. Popatrzmy na gó-
rali z Podhala, na Wielkopolskę. 
Tak też jest za granicą. Wystar-
czy włączyć kanały telewizji au-
striackiej, niemieckiej, czy kra-
jów byłej Jugosławii, to najpopu-
larniejszymi audycjami w piątki 
czy soboty są przeglądy ich pie-
śni ludowych i narodowych. Oni 
są z tego  dumni, że mogą to kul-
tywować. U nas ten liberalizm 
kazał nam się wstydzić tego, co 
jest nasze, polskie. To niemodne 
i niewspółczesne. Staliśmy się 
takimi biorcami czegoś cudzego, 
kiedy to swoje bogactwo może-
my przekazywać innym. 

Organizacja festiwalu z pew-
nością wymaga wiele pracy.
- Specyfiką naszego festiwa-
lu jest to, że wszystko organizo-
wane jest przez wolontariuszy - 
wszystkie służby festiwalowe, ci, 
którzy organizują plac festiwa-
lowy, członkowie rady artystycz-

fot. Andrzej Buczyński

Mała Tęcza z Olbrachtowa to młode pokolenie piosenki ludowej  fot. Andrzej Buczyński
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nej, obsługa, służby porządkowe czy me-
dyczne. Nikt nie bierze za to ani złotów-
ki. To chyba potrzeba serca. Nawet byśmy 
się wstydzili, gdyby ktoś proponował, że 
nam za to zapłaci. Czujemy inną moty-
wację do tego, żeby to robić. Ale wolonta-
riusze nie podołaliby z organizacją takie-
go przedsięwzięcia, gdyby nie życzliwość 
otoczenia. Z tą życzliwością w Żarach za-
wsze się spotykamy. Wspierają nas wła-
dze miejskie, Żarski Dom Kultury, Miejski 
Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku.  
Nawiasem mówiąc, mobilna scena, na 
której występują festiwalowi artyści, jest 
plonem budżetu obywatelskiego. Kreso-
wianie zbierali podpisy, żeby miasto ją za-
kupiło, na wszelkie imprezy, chociaż my-
śleliśmy głównie o naszym festiwalu. 

Piosenki kresowe są dość unikalne, 
nie usłyszymy ich na co dzień  
w radiu.
- Pewnie że można by było nagrywać ja-
kieś płyty, czy filmować występy, żeby 
to wszystko utrwalać. Mam nadzieję, że  
w przyszłości ktoś nam w tym zakresie 
pomoże. To, co jest w tej chwili, ma swo-
ją wartość. Festiwal jest niezależny. Nikt 

tu też nie dyktuje, kto może zaśpiewać,  
a kto nie może, co można zaśpiewać,  
a czego nie można. 

Festiwal odbywa się już od tylu lat, 
że pewnie niektórzy artyści już 
odeszli.
- Tak, jak choćby Henia Tybiszewska, lwo-
wianka, córka obrońcy Lwowa. Z drugiej 
strony wiele zespołów jakby zaczynało 
swoją karierę w Żarach. Jest taki zespół 
“Echo Kresów” z Kędzierzyna Koźla, któ-
ry pierwszy prawdziwy publiczny koncert 
dał w Żarach, a w tej chwili jest reprezen-
tacyjnym zespołem zarządu głównego To-
warzystwa Miłośników Lwowa. Jeżdżą  
z koncertami do Lwowa, Chicago, do Pa-
ryża. Mieli w tym roku przyjechać, ale był 
problem z przenocowaniem tak licznego 
chóru. Takich zespołów można sporo wy-
mienić. 

Nie ma obawy, że zespoły się 
zestarzeją i zniknie gdzieś ta 
kresowa piosenka?
- Pewnie, że się martwimy, bo wiek upły-
wa, również pośród nas, działaczy kreso-
wych. Wspomnę świętej pamięci Izydora 

Budzynę, Michała Wolańskiego, Henię Ty-
biszewską. Pożegnaliśmy już takich dzia-
łaczy kresowych, którzy byli mocno zaan-
gażowani w organizację. Dzisiaj słuchają 
chórów anielskich i bardzo nam ich braku-
je. Ale życie jest życiem. Była taka lwow-
ska kapela z Wrocławia “Ferajna”, złożona 
z autentycznych, rodowitych Lwowiaków. 
Śpiewali pieśni, których inni nie zna-
li. Mieli takie swoje, z przekazów rodzin-
nych. Tego zespołu już nie ma właśnie 
ze względu na wiek. Niektórzy już umar-
li. Ale reszta tego zespołu połączyła się  
z zespołem “Szymanowianie” z Wisz-
ni Małej i przyjechali do nas jako zespół 
“Tacy sami”. Obiecują, że przyjadą za rok, 
jeszcze w większym składzie. Wielopo-
koleniowość widać szczególnie w zespo-
łach górali czadeckich. Wyjdzie taki mały 
dzieciak, coś zaśpiewa, czy chociaż tupnie  
nogą, ale czuje się, jakby urodził się  
na scenie. W regulaminie festiwalu ma-
my specjalne premiowanie za kategorię 
“uczeń i mistrz”, gdzie właśnie przekazuje 
się te tradycje młodym. 

I to się dzieje?
- Daleko nie szukać. Mamy w Olbrachto-

wie bardzo dobry zespół “Mała Tęcza”, 
którego szefową jest Henia Starosta, nie-
strudzona nauczycielka. Przez lata prze-
winęło się przez zespół kilkadziesiąt 
osób. W tym roku takim odkryciem arty-
stycznym na bardzo wysokim poziomie 
była pani Krysia Gowik z córkami. Bardzo 
utalentowane i wykształcone muzycz-
nie. Sama mama jest nie tylko nauczy-
cielem muzyki, ale i kompozytorem, dyry-
gentem, prowadziła wiele chórów kościel-
nych i świeckich. Teraz po raz pierwszy  
zaprezentowały się u nas jako rodzina  
i cudownie śpiewały pieśni kresowe. Nie 
ma Heni Tybiszewskiej, ale pojawia się 
Krysia Gowik. Nie ma zespołu “Ferajna”, 
ale w to miejsce zgłaszają się cztery in-
ne zespoły. Myślę, że jesteśmy skromnym 
środowiskiem, ale to co robimy dla kultu-
ry polskiej, a zwłaszcza kresowej, jest po-
trzebne i ważne. Dzięki temu ta pieśń kre-
sowa żyje i się rozwija. Pieśń kresowa jest 
i radosna i patriotyczna, ma mądre słowa. 
Tworzyli ją i tworzą nadal wybitni twórcy 
muzyki. Nie tylko umacniała Kresowian  
w trudnych czasach wojennych i powojen-
nych, ale jest źródłem radości i natchnie-
niem dla nas wszystkich. 

Festiwalowy korowód to tradycja Wielkiego Bałakania fot. Andrzej Buczyński Śpiew, instrumenty i stroje nadają imprezie specyficznego klimatu fot. Andrzej Buczyński
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ŻARY Młodzi 
dziennikarze 
z redakcji 
gazetki „Kurier 
Dwójki” ze Szkoły 
Podstawowej 
nr 2 zostali 
laureatami 
w XIII Konkursie 
na Najlepszą 
Gazetkę 
Województwa 
Lubuskiego 
2017/2018.

W konkursie zorganizo-
wanym przez Wojewódz-
ki Ośrodek Metodycz-
ny w Gorzowie Wiel-
kopolskim pod patro-
natem Lubuskiego Ku-
ratora Oświaty wzięły 
udział szkolne redakcje 
z całego województwa. 
Członkowie jury oceniali 
m.in. „lokalność” gazet-
ki, warsztat dziennikar-
ski: stosowanie różnych 
form wypowiedzi dzien-

nikarskiej, dobór tytułów, 
kompozycję tekstów, sa-
modzielność i pomysło-
wość autorów; szatę gra-
ficzną, dobór ilustracji do 

tekstów. Finał odbył się 
12 czerwca w Bibliotece 
Pedagogicznej WOM-u. 
To niejedyny sukces na 
koncie dziennikarzy „Ku-

riera”. W tym roku zaję-
li I miejsce w 24. Ogól-
nopolskim Konkursie na 
Gazetę Szkolną „Nasza 
Gazeta”. Za swoje wy-

bitne osiągnięcia w dzie-
dzinie kultury otrzyma-
li kilka dni temu Nagrodę 
Burmistrza Miasta Żary. 
Gazetka „Kurier Dwój-

ki” ukazuje się od 2005 r. 
Założycielką i opiekunką 
redakcji jest Jolanta Błaż-
ków, nauczycielka języka 
polskiego. PAS

„Kurier Dwójki” laureatem

Młodzi dziennikarze „Kuriera Dwójki” mogą poszczycić się już wieloma sukcesami fot.nadesłane

REKLAMA
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ŻARY Kompleks 
rekreacyjny przy  
ul. Źródlanej otworzył 
swoje bramy. Sezon 
potrwa tu do połowy 
września, a jeśli pogoda 
będzie łaskawa, zostanie 
przesłużony nawet 
o kolejne dwa tygodnie.

Nowa woda w podgrzewanym basenie 
przyciągnęła już wielu amatorów takiej 
formy relaksu, tym bardziej, że w pierwszy 
dzień, 16 czerwca, nie trzeba było kupo-
wać biletów. Teraz już za wstęp płacimy, 
ale ceny nie zmieniły się w stosunku do 
tych, jakie były w ubiegłym roku.

Poza wieloma znanymi już wodnymi 
atrakcjami, piaszczystą plażą, placem za-
baw dla dzieci oraz barem z przekąskami  
i napojami, w tym roku pojawiło się boisko 
wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni. 
W przerwach między kąpielą i plażowa-
niem można tam pograć w piłkę nożną lub 
porzucać do kosza. A jeśli słońce za bar-
dzo przypiecze, każdy znajdzie chwilę wy-
tchnienia w cieniu pod dużą wiatą. ATB

Zapachniało wakacjami

BILETY

poniedziałek - piątek soboty, niedziele, święta

w godzinach w godzinach

10-20 15-20 10-20 15-20

ulgowy 5 zł 2,50 zł 6 zł 3 zł

normalny 8 zł 4 zł 10 zł 5 zł

rodzinny (2 osoby 
dorosłe + 2 dzieci) 20 zł 10 zł 25 z 12,50 zł

Karta Seniora i grupy 
zorganizowane (min. 
15 osób - dzieci i 
młodzież szkolna)

4 zł 
/ osobę

2 zł 
/ osobę

5 zł 
/ osobę

2,50 zł 
/ osobę

Bilet ulgowy przysługuje dzieciom, mło-
dzieży szkolnej i studentom do 26 roku 
życia, osobom niepełnosprawnym, osobom 
po 60 roku życia, emerytom, rencistom (za 
okazaniem dokumentu uprawniającego do 
ulgi.
Dzieci do 3 roku życia wchodzą bezpłatnie.
Opiekun grupy zorganizowanej oraz opie-
kun osoby niepełnosprawnej wymagającej 
wsparcia na podstawie orzeczenia o nie-
pełnosprawności - wstęp wolny.
KARTA DUŻEJ RODZINY - dzieci i mło-
dzież - od poniedziałku do piątku 2,50 zł,  
w weekendy 3 zł; dorośli - od poniedziałku 
do piątku 4 zł, w weekendy 5 zł.

Basen czynny jest codziennie w godzinach od 10 do 20 fot. Andrzej Buczyński

Zabawy w wodzie to wielka frajda dla najmłodszych  fot. Andrzej BuczyńskiCzas popracować nad wakacyjną opalenizną. Na amatorów kąpieli słonecznych czekają leżaki fot. Andrzej Buczyński

Czasem trzeba stanąć w kolejce fot. Andrzej Buczyński Ciepła woda zachęca do kąpieli fot. Andrzej Buczyński Jest zjeżdżalnia - jest zabawa fot. Andrzej Buczyński
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ŻAGAŃ Dyżurny 
Komendy Powiatowej 
Policji otrzymał 
zgłoszenie 
o dziwnie jadącym 
samochodzie 
ciężarowym. 
Ciężarówka miała 
jechać od prawej do 
lewej krawędzi jezdni.

Reakcja policjantów z Wydzia-
łu Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji była natych-
miastowa, udali się we wskazane 
przez zgłaszającego miejsce i za-
trzymali do kontroli samochód 
ciężarowy marki Scania. Kierował 
nim 43 letni mężczyzna, mieszka-
niec województwa dolnośląskie-
go. Policjanci od razu wyczuli od 
kierowcy woń alkoholu. Badanie 
stanu trzeźwości potwierdziło, że 
mężczyzna ma ponad 3 promile 
alkoholu. Kiedy policjanci spraw-
dzili dane kierowcy w policyjnych 
systemach okazało się, że mężczy-
zna był kilka lat temu karany za to 
samo przestępstwo. Kierowca od-
powie teraz za kierowanie samo-
chodem w stanie nietrzeźwości. 
PAS

Od krawężnika do krawężnika

W takiej sytuacji liczy się każda minuta i szybka reakcja policjantów fot.KPP Żagań

POWIAT ŻARSKI 
Funkcjonariusze 
z Placówki Straży 
Granicznej 
w Tuplicach 
w ramach 
kontroli 
legalności 
zatrudnienia, 
sprawdzili 
pracujących 
na budowie 
5 obywateli 
Ukrainy.

Funkcjonariusze na placu 
budowy w jednej z miej-
scowości powiatu żarskie-
go przeprowadzili kontrolę 
legalności zatrudnienia cu-
dzoziemców. W jej wyniku 
ustalono, że 5 pracujących 
tam obywateli Ukrainy nie 

posiadało zezwoleń na pra-
cę ani ważnych oświadczeń 
o zamiarze powierzenia 
wykonywania pracy. 

W trakcie kontroli 
ustalono, że szefem firmy 
zatrudniającej nielegalnie 
cudzoziemców był również 
obywatel Ukrainy. Męż-
czyźni w wieku od 25 do 47 
lat zostali zatrzymani. 

Wobec obywate-
li Ukrainy wszczęto po-
stępowanie administracyj-
ne w sprawie zobowiązania 
cudzoziemca do powrotu. 
Odpowiedzialność poniesie 
również pracodawca, któ-
ry nielegalnie zatrudnił cu-
dzoziemców. Za naruszenie 
przepisów ustawy o promo-
cji zatrudnienia i instytu-
cjach rynku pracy grozi mu 
kara grzywny nawet do 30 
tys. zł. PAS

Nielegalna praca 
czasem nie popłaca

Jak się okazało wszyscy pracowali nielegalnie na rzecz firmy, której właścicielem był również obywatel Ukrainy 
fot.Nadodrzański Oddział SG

Surowe kary
Policja przypomina, że od 
18 maja 2015 roku obo-
wiązują zaostrzone prze-
pisy dotyczące nietrzeź-
wych kierowców. Po pierw-
sze wydłużono okres, na  
jaki orzekany jest środek 
karny w postaci zakazu pro-
wadzenia pojazdów z 10 do 
15 lat, przy czym minimalny 
okres, na jaki zakaz ten jest 
orzekany to 3 lata. Osoby 
kierujące pojazdem w sta-
nie nietrzeźwości muszą  
liczyć się z dolegliwymi kon-
sekwencjami finansowy-
mi. Niezależnie od orzeczo-
nej kary, sąd obligatoryjnie 
orzeka świadczenie pienięż-
ne na rzecz Funduszu Pomo-
cy Pokrzywdzonym w wyso-
kości nie mniejszej niż 5 tys. 
złotych w przypadku oso-
by po raz pierwszy dopusz-
czającej się tego przestęp-
stwa oraz nie mniejszej niż 
10 tys. złotych, gdy oso-
ba po raz kolejny kierowała 
pojazdem w stanie nietrzeź-
wości.
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ŻARY Zwykła kontrola 
miała nieoczekiwany 
finał. Jak po nitce do 
kłębka, policjanci 
natrafili na poważna 
sprawę.
Żarscy policjanci legitymując 45 let-
niego mieszkańca Żar, ujawnili w czę-
ści jego garderoby ukryty zwitek fo-
liowy, który zawierał zielony susz. 
Przypuszczając, że mogą to być nar-
kotyki, zatrzymali mężczyznę i do-
prowadzili go do jednostki Policji. Po 
przeprowadzeniu testu okazało się, że 
podejrzenia były jak najbardziej uza-
sadnione. Okazało się, że jest to ma-
rihuana. Dalsze czynności doprowa-

dziły policjantów do miejsca, gdzie 
mężczyzna posiadał znacznie większą 
ilość roślinnego suszu. Tam mundu-
rowi znaleźli zapakowane papierowe 
torby i foliowe worki. W efekcie dzia-
łania policjantów pozwoliły na zabez-
pieczenie łącznie blisko trzech kilo-
gramów już przygotowanej do użyt-
ku marihuany. Dodatkowo zostały za-
bezpieczone krzaki konopi indyjskich, 
które potrzebowały jeszcze nieco cza-
su na osiągniecie dojrzałości.

Mężczyzna został zatrzymany 
i złożył już wyjaśnienia. Usłyszał za-
rzuty posiadania znacznej ilości nar-
kotyków, za które zgodnie z prawem 
grozi nawet do dziesięciu lat pozba-
wienia wolności. PAS

Policjanci na tropie 
marihuany

Posiadanie marihuany jest surowo karalne fot.Lubuska Policja

REGION 
Policjanci 
z Zespołu 
do walki 
z Przestępczością 
Gospodarczą 
Komendy 
Powiatowej 
Policji w Żaganiu 
wspólnie 
z żagańską 
Prokuraturą 
Rejonową 
zakończyli 
postępowanie 
dotyczące 
szeregu oszustw, 
których dopuścił 
się 28-letni 
mężczyzna.

Policjanci wspólnie z pro-
kuratorami zakończyli ak-
tem oskarżenia sprawę do-
tyczącą oszustw polegają-
cych na wyłudzaniu poży-
czek od podmiotów kredy-
towych. 

Podejrzany w tej spra-
wie mężczyzna rozpoczął 
prowadzenie działalności 
gospodarczej, której przed-

miotem było pośrednicze-
nie w zawieraniu umów po-
życzek. Występował on ja-
ko przedstawiciel kilku 
firm. Mężczyzna składał 
wnioski o zawarcie umów 
pożyczek i podszywał się 
pod osoby, których dany-
mi wcześniej dysponował, 
gdyż byli jego klientami. 
W ten sposób uzyskiwał 
pieniądze dla siebie. Oszu-
kał 77 podmiotów - za-
równo osób jak i firm. Gdy 
policjanci zebrali mate-
riał dowodowy i zatrzyma-
li 28-latka, ten przyznał się 
do swoich działań. Ujawnił 
także, że założył kilka kont 
bankowych, na które wpły-
wały pieniądze pozyskane 
poprzez ten nielegalny pro-
ceder. Straty jakie ponieśli 
pokrzywdzeni to około 200 
tys. złotych.

Za oszustwo grozi ka-
ra do ośmiu lat pozbawie-
nia wolności, jednak z uwa-
gi na to, iż 28-letni męż-
czyzna z popełniania prze-
stępstw uczynił sobie stałe 
źródło dochodu, sąd może 
wymierzyć osobie karę do 
dwunastu lat pozbawienia 
wolności. PAS

Oszust 
oskarżony

REGION Funkcjonariusze ze 
Wspólnej Polsko-Niemieckiej 
Placówki w Świecku zatrzymali 
obywatela Kolumbii, który pomimo 
nielegalnego pobytu jechał do Rosji 
na mundial.
Funkcjonariusze zatrzymali do kontroli wjeżdżający do 
naszego kraju pojazd marki citroen. W wyniku prze-
prowadzonej kontroli legalności pobytu wobec kierow-

cy 31-letniego obywatela Kolumbii stwierdzono, że 
przebywa on nielegalnie na terytorium Polski, ponie-
waż przeterminował pobyt na terytorium państw grupy 
Schengen. Mężczyzna oświadczył, że udaje się do Ro-
sji na mistrzostwa w piłce nożnej. Obywatel Kolumbii 
w związku z nielegalnym przekroczeniem granicy oraz 
nielegalnym pobytem na terytorium naszego kraju zo-
stał zatrzymany. Trwają czynności zmierzające do prze-
kazania cudzoziemca stronie niemieckiej w ramach re-
admisji uproszczonej. PAS

Kolumbijczyk nie dojechał 
na mundial

Kolumbijczyk relacje z mundialu w Rosji będzie mógł obejrzeć jedynie w telewizji fot.Nadodrzański Oddział SG
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Dobra zabawa i szlifowanie 
języka niemieckiego

Uczniowie klas: 3a, 3c i 2 a będą mile wspominać czas spędzony na wycieczce do Niemiec fot.nadesłane

ŻARY Andrzej Marek Grabowski autor 
książek dla dzieci, programów telewizyj-
nych (Tik-Tak, Wyprawy profesora Cie-
kawskiego, Ciuchcia, Budzik), scenariuszy 
filmów animowanych i ponad 500 piose-

nek (Witaminki, Kulfon, co z ciebie wyro-
śnie?, Bursztynek) spotkał się w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej z uczniami klas IV ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Podsta-
wowej nr 3. PAS

ŻARY Główną nagrodę 
w Ogólnopolskim 
Młodzieżowym Konkursie 
„Bohaterowie są wśród 
nas” zdobył Mateusz 
Koroblewski, uczeń 
Katolickiej Szkoły 
Podstawowej

Na konkurs ogłoszony przez Zarząd Głów-
ny Związku Kombatantów RP, wpłynę-
ło 135 prac z całego kraju. Mateusz Ko-
roblewski pod opieką Stanisława Rud-
nickiego przygotował pracę multimedial-

ną, w której opisał dzieje swojej kreso-
wej rodziny. Najwięcej miejsca poświęcił 
dziadkowi Stanisławowi Koroblewskie-
mu żołnierzowi Armii Krajowej, a następ-
nie uczestnikowi walk o Berlin. Po wojnie 
jako kierownik internatu w szkole górni-
czej, w Żarach, dziadek Mateusza - Stani-
sław założył tajną organizację antykomuni-
styczną „Śmierć Wrogom Ojczyzny”. Zde-
konspirowany został skazany na śmierć, 
następnie karę zamieniono na wielolet-
nie więzienie. Mateuszowi główna nagro-
dę wręczył w Warszawie Wiceprezydent 
Światowej Federacji Weteranów” generał 
Stanisław Woźniak. PAS

fot.MBP Żary
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LUBSKO Uroczyście 
otwarto kawiarnię  
w Lubskim Domu Kultury. 
Nazwa „Mocca” nawiązuje 
do lokalu, który działał 
wiele lat temu.
Pomieszczenie przeszło gruntowny remont, 
pojawił się zupełnie nowy wystrój oraz nie-
wielka scena. Na ścianach można zobaczyć 
czarno-białe zdjęcia z dawnej kawiarni.  
A to za sprawą internetowego konkursu na 
nazwę nowej kawiarni. „Mocca” była pro-
ponowana wielokrotnie.

- Remont trwał praktycznie dwa mie-
siące - mówi dyrektor Lubskiego Domu 
Kultury Maria Łaskarzewska. - To co mo-
gliśmy, wykonaliśmy we własnym zakre-
sie, a moim marzeniem od samego począt-
ku było, żeby to miejsce funkcjonowało sie-
dem dni w tygodniu.

Przy kawiarni powstaje ogródek. 
Miejsca do siedzenia wykonane zostały  
z drewnianych palet. 

U progu sezonu wakacyjnego plan 
funkcjonowania tego miejsca jest już goto-
wy, ale ciągle pojawiają się nowe pomysły. 
Będą koncerty i karaoke. Zespoły występo-
wać będą co tydzień lub dwa tygodnie na 
zewnątrz lub w środku, w zależności od po-
gody.

- Jeżeli nasze zespoły lokalne chcą 

mieć próby w okresie wakacyjnym, to mo-
gą korzystać ze scenki w kawiarni - mó-
wi dyrektor Łaskarzewska. - Może przyjść 
każdy, kto chce, jeśli w tym czasie nic inne-
go się nie odbywa.

Już podczas otwarcia wiele osób do-
magało się wręcz dancingów i takie impre-
zy w kategorii wiekowej „30+” również 
mają być organizowane.

W wakacyjnym grafiku kawiarniane-
go ogródka są rodzinne środy z grami plan-
szowymi. Na wakacje zaplanowano za-
jęcia plastyczne i kuglarskie. Animatorzy  
i plastyk będą też wychodzić z zajęciami 
dla dzieci na różne place zabaw w Lubsku.

- Niedługo otrzymamy dwa tysią-
ce płyt winylowych i w naszej kawiarence 
pojawi się gramofon - mówi Maria Łaska-
rzewska. - Pierwszy wieczór z płytą winy-
lową zaplanowaliśmy na 7 lipca.

Z wakacyjnych ciekawostek, już po-
za kawiarnią, w lipcu zadebiutuje plenero-
we kino samochodowe nad zalewem Nowi-
niec. Bajki i filmy pojawią się też na tere-
nach wiejskich, gdy ruszy w trasę objazdo-
we kino. A na Nowińcu druga edycja „piża-
ma party”, a także „disco polo party”.

Kawiarnia otwierana jest codzien-
nie o godz. 16. W tygodniu działa do 22,  
a w weekendy nawet do północy. 

Andrzej Buczyński

Mocca wróciła po latach

Koncerty na scenie kawiarni będą organizowane regularnie fot. LDK

Z racji rozgrywanego właśnie Mundialu, kawiarnia zamienia się czasem w strefę kibica fot. LDK

Pani Ula otrzymała nagrodę za propozycję nazwy „Mocca” fot. LDK Prace przy ogródku kawiarnianym, niczym czyn społeczny. To miejsce ożyje fot. LDK
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Młodzi, zdolni, nagrodzeni

Indywidualne nagrody I stopnia w dziedzinie 
kultury lub sztuki:
Szkoła Podstawowa Nr 1 - Wójtowicz Milena, Wójto-
wicz Marlena, Dudkiewicz Agnieszka;
Szkoła Podstawowa Nr 3 - Nerga Dominika;
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Gontarczyk Maja, Polańska 
Oliwia, Rabiega Julia, Reszka Hubert, Kowalska Maja;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Uchman Joanna, Kicuła 
Aleksandra, Kasperczak Julia, Lipińska Kinga, Tom-
czak Maksymilian;
Szkoła Podstawowa Nr 10 - Wiesner Grzegorz;
Katolicka Szkoła Podstawowa - Koroblewski Mateusz;
Społeczna Szkoła Podstawowa - Fronczek Wiktoria;
Żarski Dom Kultury - Kmiecik Julia.

Zespołowe nagrody I stopnia w dziedzinie kul-
tury lub sztuki:
Zespół ,,Piruet 2”:
Miejskie Przedszkole Nr 10 - Dominika Antczak;
Szkoła Podstawowa Nr 2 - Julia Marczak, Hanna 
Greszczeszyn, Natalia Waliszewska, Maja Dąbrowska;
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Martyna Budzianowska, 
Iga Wocal, Julia Czynszak;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Otylia Gruszczyńska, Niko-
la Kędzierska, Hanna Pioś, Antonina Szymańska;
Zespół ,,Piruet 1”: 
Żarski Dom Kultury - Izabella Hołodiuk, Alicja Ho-
łodiuk, Emilia Dembek, Dominika Dembek, Zofia 
Wiązek, Maria Wiązek, Aleksandra Pieciuk, Kornela 
Miśkiewicz, Joanna Karczyńska, Paulina Kamińska, 
Anna Szakiel, Blanka Kaczmarek, Paulina Danieluk, 
Katarzyna Janicka, Maja Firak, Wiktor Korczyński, Ju-
lia Owczarek, Patrycja Catewicz, Anna Siwek, Hanna 
Mackiewicz, Julia Przybysz, Misza Puła;
Zespół „Piruet”:
Żarski Dom Kultury - Natalia Olczyk, Agata Gajda, 
Zuzanna Gralewska, Emilia Gralewska, Klara Cypel, 

Nikola Krasowska, Patrycja Zielińska, Gabriela Mat-
kowska, Paulina Porębska, Aleksandra Kempa, Julia 
Butycz, Laura Owczarek, Kinga Olszewska, Sandra 
Niezgoda, Wiktoria Poniewierka;
Zespół klasowy gazetki szkolnej ,,Alfabet”:
Szkoła Podstawowa Nr 1 - Dominika Dembek, Julia 
Drgas, Zuzanna Durys, Błażej Dziewiński, Olaf Hara-
sim, Kacper Jagiełło, Karina Kargol, Maja Kloc, Maria 
Kolasa, Anna Kondratowicz, Milena Kozińska, Han-
na Kuczyńska, Stanisław Kuźniar, Antoni Lichwiarz, 
Bartosz Mazur, Oliwia Mikołajczak, Szymon Paździor, 
Jakub Pietrusiak, Mateusz Siwak, Joanna Sowińska, 
Aleksandra Turkiewicz, Antoni Urban, Natasza Wągiel, 
Weronika Zawadzka;
Zespół redakcyjny gazetki szkolnej ,,Kurier Dwójki”:
Szkoła Podstawowa Nr 2 - Natalia Gruchot, Weronika 
Motyl, Maurycy Pękala, Martyna Matysiak, Dominika 
Awdziej, Michał Popko, Julia Korochoda, Oliwia Bart-
nik, Natalia Cichocka, Wiktoria Gardziejczyk, Klaudia 
Szocik, Julia Grochulska, Brendon Sobolewski, Anna 
Wardak, Julia Zakrzewska, Jakub Sadowy, Malwina 
Smarzyńska;
Grupa teatralna ,,Szelest”:
Szkoła Podstawowa Nr 2 - Kaja Bolewska, Laura Do-
brucka, Lena Feret, Julia Kruszelnicka, Dawid Kruszel-
nicki, Julia Marczak, Borys Sejwa, Natalia Sułek, Mar-
ta Świerlińska, Aniela Tartak, Amelia Tkacz, Natalia 
Waliszewska, Hubert Wierzbicki, Lena Augustyniak, 
Malina Dziadul, Teresa Firganek, Aleksandra Kocioł, 
Martyna Adamek, Patrycja Borecka, Julia Dybka, Oli-
wia Łahucik, Hanna Mogilnicka, Oliwia Pieszak, Na-
talia Podedworna, Dominik Szewc, Paulina Kamińska, 
Kacper Korczyński, Kacper Koźlik, Katarzyna Kuriata, 
Paweł Piskorz, Zuzanna Starzec, Oliwia Wrzesińska, 
Kornelia Czarczyńska, Anna Wardak;
Zespół ,,Sabat 1”:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Aleksandra Borowicz, Oli-

wia Dąbrowska, Agata Grzelec, Martyna Kosmala, 
Nikola Krasowska, Gabriela Matkowska, Karolina Mi-
chońska, Paulina Porębska, Karolina Przybylska, Julia 
Stachów, Anna Kozaczyńska;
Zespół ,,Sabat”:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Martyna Buda, Julia Jelska, 
Patrycja Leszczyńska, Amelia Łyskawińska, Alan Mali-
nowski, Pamela Szrek, Magdalena Świdzińska, Patry-
cja Zdanowicz, Zuzanna Zimniewicz;
Teatr Tańca FREE:
Żarski Dom Kultury - Michalina Wawrzyniak, Olga 
Paczkowska, Wiktoria Gąszczak, Julia Zakrzewska, 
Marcelina Skierska, Julia Gołąb, Natalia Podedworna, 
Julia Mondorowicz, Lena Brąś, Oliwia Rupieta, Anna 
Nowak, Maja Zboralska, Julia Męderowicz, Sara Zie-
lińska, Aleksandra Skobelska, Nadia Kaczmarska;
Teatr Tańca SAY:
Żarski Dom Kultury - Oliwia Derezińska, Aleksandra 
Adamowicz, Aleksandra Hamerla, Weronika Niedzie-
lan, Klaudia Rola, Maja Nowicka, Arleta Pająk, Alek-
sandra Przestrzelska, Agata Baran, Weronika Sierak;
Teatr Tańca FORMAT:
Żarski Dom Kultury - Oskar Mandryk, Amelia Wiesner, 
Amelia Grzegorczyk, Alicja Kabza, Julia Drgas, Wikto-
ria Drgas, Amelia Krawczyk, Maja Tarasewicz, Mirella 
Przybylla, Luiza Sługocka, Nikola Jakubik, Emilia Wie-
czysta, Lena Wolańska, Julia Dybka, Hanna Mogilnic-
ka, Maja Lew, Martyna Jarczewska, Zuzanna Hass;

Nagrodę specjalną za promowanie miasta Żary 
otrzymali członkowie Miejskiej Orkiestry Dętej Żar-
skiego Domu Kultury:
Marcel Tańczyk, Kacper Kozłowski, Patrycja Drogosz, 
Anna Pilarczyk, Eliza Słobodzian, Aneta Waliszewska, 
Michał Domański, Kacper Domański, Mateusz Peksa, 
Karol Szkudlarek, Filip Ślęzak, Seweryn Otto, Tymote-
usz Otto, Tymoteusz Pawlikowski, Paulina Drogosz.

ŻARY Burmistrz 
Danuta Madej 
nagrodziła 
uczniów 
żarskich szkół 
podstawowych 
i gimnazjalnych 
za wybitne 
osiągnięcia  
w roku szkolnym 
2017/2018.
Nagrody w wysokości od 
stu do kilkuset złotych 
przyznane zostały w trzech 

kategoriach - nauki, kul-
tury i sztuki oraz sportu. 
Uroczystość, którą zorga-
nizowano w sali Styl przy  
ul. Telemanna - z racji ilo-
ści nagrodzonych oraz to-
warzyszących im rodziców 
- musiała zostać podzielona 
na trzy tury. Publikujemy 
pełną listę wszystkich wy-
różnionych uczniów. Gra-
tulujemy dotychczasowych 
osiągnięć i życzymy wielu 
dalszych sukcesów.

Andrzej Buczyński

Zdolnych uczniów jest w Żarach tylu, że ceremonię wręczenia nagród trzeba było podzielić na trzy części fot. Andrzej Buczyński

Nagrody przyznane zostały zarówno w kategoriach indywidualnych, jak i zespołowych fot. Andrzej Buczyński
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Indywidualne nagrody I stopnia w dziedzinie nauki:
Szkoła Podstawowa Nr 1 - Grześkowiak Paweł, Sygutowska Zuzanna, 
Drapała Anna, Gulińska Sara, Eryk Styczyński;
Szkoła Podstawowa Nr 2 - Korochoda Julia, Świgoń Oliwia;
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Pawłow Nina, Magdalena Świdzińska, Szat-
kowska Emilia, Żelazek Emilia;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Nicole Jarczewska, Aleksandra Czajkowska, 
Łukasz Garczyński, Koman Martyna, Pawłowska Julia, Harenda Antoni;
Szkoła Podstawowa Nr 10 - Breś Klaudia;
Katolicka Szkoła Podstawowa - Zaucha Maja, Rybczyńska Wiktoria, Ku-
jawa Juliusz, Kuczak Alicja, Klój Wiktor;
Katolickie Gimnazjum - Baranowska Aleksandra, Hylicki Dawid, Kulczyc-
ka Maja, Pużak Radosław, Szkolny Miłosz, Pużak Patrycjusz, Drzewoska 
Julia, Karkowski Przemysław, Gruchot Kinga, Malinowski Kamil, Węgier 
Olga, Kropski Dawid, Szakiel Bartosz, Kowalewski Miłosz, Walęsiak Igor;
Społeczna Szkoła Podstawowa - Zych Kacper, Mosakowski Konrad, Mi-
koś Weronika, Lisik Kacper, Hass Zuzanna, Chmal Dawid;
Społeczne Gimnazjum - Żabska Julia, Woźny Miłosz, Stężycka Joanna, 
Rosiak Natalia, Rakotoarison Sara, Lechocki Paweł, Łojko Jakub, Kapłon 
Emilia, Górniewicz Wojciech, Eliasz – Przygoda Kornela.

Indywidualne nagrody za osiągnięcia w sporcie w roku szkolnym 2017/2018
Miejskie Przedszkole Nr 2 - Kols Michał;
Szkoła Podstawowa Nr 1 - Majdańska Maja, Kukuła Klaudia, Drozdek Nikola, Pietrusiak 
Julia, Lenk Jakub, Szymański Marcin, Charchalis Oliwia, Miciak Kuba;
Szkoła Podstawowa Nr 3 - Grądecka Maja, Gryglas Jakub, Żuk Martyna, Jankowski Pa-
weł, Zabłotna Karolina, Socha Szymon;
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Czech Natalia, Mistoń Zuzanna, Pawłow Nina, Żelazek Emi-
lia, Hirsch Paweł, Jung Marcin, Klimek Eryk, Murias Mateusz, Radzimski Filip, Zakrzew-
ski Hubert, Dudkiewicz Alicja, Grajcar Martyna, Kwiatkowska Adrianna, Bielak Natalia, 
Jurec Hubert, Leń Mikołaj, Kuczma Zuzanna;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Harenda Antoni, Derej Laura, Jakub Baranowski, Seremak 
Nikola, Kaciniel Damian, Cymbalik Kacper, Kuźmiak Wojciech, Mysiorek Jakub, Maniecki 
Filip, Pecyna Kinga, Morawska Oliwia, Martyna Gabryl;
Szkoła Podstawowa Nr 10 - Płuciennik Weronika;
Społeczna Szkoła Podstawowa - Bizukojć Piotr;
Społeczne Gimnazjum - Hejmanowska Wanessa;
Katolicka Szkoła Podstawowa - Kamil Kościcki, Gorczyca Filip.

Drużynowe nagrody za osiągnięcia w sporcie w roku szkolnym 2017/2018
Drużyna lekkoatletyczna dziewcząt:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Nina Pawłow, Dagmara Marczak, Emilia Żelazek, Zuzanna 
Mistoń, Iga Adamowicz, Anna Caruk, Natalia Gielicz, Adrianna Kwiatkowska, Natalia 
Czech, Jolanta Panek, Alicja Dudkiewicz, Martyna Grajcar, Karolina Gałysa, Roksana 
Marczuk, Oliwia Zakrzewska;
Drużyna lekkoatletyczna chłopców:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Szymon Toporowski, Szymon Gańczarczyk, Paweł Hirsch, 
Marcin Jung, Maksymilian Rombalski, Michał Paliga, Dawid Ardelli, Kamil Biernat, Eryk 
Klimek, Filip Radzimski, Mateusz Murias, Kasjan Kropownicki, Konstanty Koziński, Hu-
bert Zakrzewski, Dawid Rewaj;
Drużyna dziewcząt w biegu 4x100:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Emilia Żelazek, Nina Pawłow, Zuzanna Mistoń, Natalia Czech;
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Nina Pawłow, Zuzanna Mistoń, Anna Caruk, Emilia Żelazek;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Milena Sajna, Oliwia Biegańska, Maria Marciniak, Blanka 
Salamon;
Drużyna chłopców w biegu 4x100:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Michał Paliga, Mateusz Murias, Filip Radzimski, Wojciech 
Dziok;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Wojciech Kuźmiak, Kacper Mysiorek, Aleksander Albinowski, 
Jakub Mysiorek;
Drużyna dziewcząt w biegach przełajowych:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Emilia Fabiszewska, Oliwia Górniak, Aleksandra Jobczyk-Kli-
mas, Emilia Pioś, Emilia Sierak, Karolina Kloc;
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Natalia Bielak, Emilia Żelazek, Zuzanna Mistoń, Natalia 
Czech, Agata Hadrosek, Anna Średniawa;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Laura Nowacka, Katarzyna Wojak, Martyna Wercholak, Alek-
sandra Ficygowska, Nikola Seremak, Karolina Siewko;
Drużyna chłopców w biegach przełajowych:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Mateusz Murias, Filip Radzimski, Michał Machulak, Maksymi-
lian Rombalski, Kamil Biernat, Paweł Hirsch;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Kacper Mysiorek, Jakub Mysiorek, Kacper Cymbalik, Aleksan-
der Albinowski, Miłosz Stężycki, Antoni Harenda, Wojciech Kuźmiak;
Drużyna dziewcząt w sztafetowych biegach przełajowych:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Emilia Żelazek, Natalia Czech, Adrianna Kwiatkowska, Zu-
zanna Mistoń, Natalia Kędzierska, Anna Caruk, Agata Hadrosek, Iga Adamowicz, Anna 
Średniawa;
Drużyna chłopców w sztafetowych biegach przełajowych:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Mateusz Murias, Eryk Klimek, Dawid Ardelli, Michał Machu-
lak, Filip Radzimski, Kamil Biernat, Paweł Hirsch, Dawid Rewaj, Maksymilian Rombalski;
Drużyna czwórboju chłopców:
Szkoła Podstawowa Nr 5 - Paweł Hirsch, Marcin Jung;
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Wojciech Kuźmiak, Aleksander Albinowski, Paweł Ratajczyk, 
Jakub Mysiorek, Kacper Mysiorek, Mateusz Milewski;
Drużyna mieszana w zapasach:
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Anna Hoffmann, Karolina Siewko, Kinga Pecyna, Kacper My-
siorek, Jakub Mysiorek, Wojciech Kuźmiak, Mateusz Milewski;
Drużyna mini koszykówki chłopców:
Szkoła Podstawowa Nr 8 - Kacper Mysiorek, Jakub Mysiorek, Mateusz Milewski, Jakub 
Stanek, Adrian Rotkiewicz, Alan Chrzan, Krystian Langier, Michał Kruszwic, Ksawery Za-
bilski, Franciszek Sufin, Szymon Sękowski, Maciej Adamczewski;
Drużyna dziewcząt w badmintonie:
Społeczna Szkoła Podstawowa - Lena Falińska, Natalia Zych;
Zespół piłki siatkowej dziewcząt:
Katolicka Szkoła Podstawowa - Aleksandra Świeszczak, Patrycja Kozłowska, Olga Wę-
gier, Faustyna Polus, Hanna Dul, Gabriela Tkaczuk;

Uczniowski Klub Sportowy PIRAMIDA - Natalia Grubizna – SP Nr 1, Krystian Cichewicz 
- SP Nr 3, Zuzanna Jaroszewicz–Bortnowska – SP Nr 5, Julian Thomann – SP Nr 5, Milena 
Kicuła – SP Nr 8, Piotr Królik – SP Nr 8, Agata Pisarska - KSP, Krzysztof Markulak - KSP.

Odświętne stroje w odświętnej scenerii fot. Andrzej Buczyński

Rodzice ze wzruszeniem obserwowali swoje pociechy fot. Andrzej Buczyński

Nagroda od pani burmistrz. Warto było się starać fot. Andrzej Buczyński
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POWIAT ŻARSKI XX powiatowe zawody sportowo-pożarnicze

OSP Złotnik najlepszą 
jednostką w powiecie
Ochotnicze 
Straże Pożarne 
rywalizowały 
w dorocznych 
zawodach 
na szczeblu 
powiatowym. Na 
starcie stanęły 
zarówno drużyny 
młodzieżowe, jak 
i seniorskie. 
Reprezentacja 
Złotnika wygrała aż 
trzy z wszystkich 
czterech kategorii.

Niejako kulminacją przeprowa-
dzanych wcześniej zawodów 
gminnych, są powiatowe zawo-
dy sportowo-pożarnicze, które  
w powiecie żarskim zorganizo-
wano już po raz dwudziesty.

Nad ich przebiegiem oraz 
poprawnym wykonaniem za-
dań sprawnościowych czuwa-
ła komisja sędziowska złożona  
z zawodowych strażaków.

WYNIKI ZAWODÓW
Seniorzy:
I miejsce - OSP Złotnik

II miejsce - OSP Chocicz
III miejsce - OSP Łęknica
IV miejsce - OSP Przewóz
V miejsce - OSP Zabłocie
VI miejsce - OSP Tuplice
VII miejsce - OSP Dębinka 
Kobiety:
I miejsce - OSP Złotnik
II miejsce - OSP Żary - Kunice
III miejsce - OSP Dębinka
IV miejsce - OSP Tuplice
V miejsce - OSP Przewóz
Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze dziewcząt:
I miejsce - OSP Złotnik
II miejsce - OSP Jasień 
III miejsce - OSP Tuplice
IV miejsce - OSP Lubanice
V miejsce - OSP Przewóz
VI miejsce - OSP Niwica
VII miejsce - OSP Górzyn
VIII miejsce - OSP Lipinki
Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze chłopców:
I miejsce - OSP Brody 
II miejsce - OSP Sieniawa
III miejsce - OSP Jasień
IV miejsce - OSP Górzyn
V miejsce - OSP Piotrów
VI miejsce - OSP Lipinki
VII miejsce - OSP Niwica

Andrzej Buczyński

SENIORZY - II miejsce - OSP Chocicz fot. Andrzej Buczyński

SENIORZY - III miejsce - OSP Łęknica fot. Andrzej Buczyński

KOBIETY - II miejsce - OSP Żary - Kunice fot. Andrzej Buczyński

KOBIETY - III miejsce - OSP Dębinka fot. Andrzej Buczyński

Bezkonkurencyjna w tym roku ekipa ze Złotnika w gminie Żary fot. Andrzej Buczyński
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SENIORZY - I miejsce - OSP Złotnik fot. Andrzej Buczyński KOBIETY - I miejsce - OSP Złotnik fot. Andrzej Buczyński

MDP CHŁOPCÓW - I miejsce - OSP Brody fot. Andrzej Buczyński

MDP DZIEWCZĄT - I miejsce - OSP Złotnik fot. Andrzej Buczyński

MDP DZIEWCZĄT - II miejsce - OSP Jasień fot. Andrzej Buczyński

MDP DZIEWCZĄT - III miejsce - OSP Tuplice fot. Andrzej Buczyński

MDP CHŁOPCÓW - II miejsce - OSP Sieniawa Żarska fot. Andrzej Buczyński

MDP CHŁOPCÓW - III miejsce - OSP Jasień fot. Andrzej Buczyński

Bezkonkurencyjna w tym roku ekipa ze Złotnika w gminie Żary fot. Andrzej Buczyński

Najwięcej powodów do dumy miał wójt Le-
szek Mrożek fot. Andrzej Buczyński

Wójt Ryszard Kowalczuk gratulował najlep-
szej drużynie z Brodów fot. Andrzej Buczyński
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Puchar wójta dla Sparty

Turniej na boisku w Trzebielu
PIŁKA NOŻNA 
Przy okazji 
obchodów 
Dni Trzebiela 
zorganizowano 
dziesiąty Turniej  
Piłki Nożnej  
o Puchar Wójta 
Gminy Trzebiel.

Pierwsze miejsce wywal-
czyła drużyna Oldboys 
Piast Iłowa. Kolejne lokaty 
zajęli: Zjednoczeni Orlik, 
Gmina Trzebiel oraz Boys 
Orlik Trzebiel. ATB Na boisko w piłkarskich strojach wyszli między innymi obecny i poprzedni wójt gminy - Marek Iwlew i Eugeniusz Olejniczak  fot. nadesłane

PIŁKA NOŻNA 
Sparta Grabik 
zwycięzcą turnieju 
o Puchar Wójta 
Gminy Żary.
Dziesięć drużyn rywalizowało  
w dwóch grupach na boisku  
w Sieniawie Żarskiej. W półfina-
łach FAX Bieniów okazał się lep-
szy od Błękitnych Olbrachtów 
zwyciężając 7:2. W drugim me-
czu Sparta Grabik wygrała  
z Deltą Sieniawa Żarska 2:1.

W meczu o trzecie miejsce 
Delta Sieniawa pokonała Błękit-
nych 10:1.   Spotkanie finałowe 
rozstrzygnęły rzuty karne.  

Puchar z rąk wójta Leszka 
Mrożka wraz z talonem na 1000 
zł trafił do Sparty Grabik. Drugi 
w kolejności FAX Bieniów otrzy-
mał nagrodę w wysokości 750 
zł. Nagroda za trzecie miejsce 

wyniosła 500 zł, zaś za czwar-
te - 300 zł. Pozostałe drużyny 
otrzymały nagrody za udział po 
200 zł.

Królem strzelców z dorob-
kiem 14 goli został Kamil Ro-
wiński z reprezentacji FAX Bie-
niów. Najlepszym bramkarzem 
turnieju został Tomasz Flaga ze 
Sparty Grabik.

Klasyfikacja końcowa wy-
gląda następująco:
I miejsce - Sparta Grabik
II miejsce - FAX Bienió
III miejsce - Delta Sieniawa Żar-
ska
IV miejsce - Błękitni Olbrachtów
V miejsce – WKS Łaz
VI miejsce - Delta Sieniawa Żar-
ska II
VII miejsce – Mirostowice Górne
VIII miejsce – Zieloni Drożków
IX miejsce - Zorza Kadłubia I
X miejsce - Zorza Kadłubia II. ATB Tegoroczni zwycięzcy pucharu wójta gminy Żary  fot. UG Żary

Rywalizacja była zacięta  fot. Andrzej BuczyńskiTurniej rozgrywano równolegle na dwóch boiskach  fot. Andrzej Buczyński
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Piłkarski jubileusz 
w Sieniawie Żarskiej
PIŁKA NOŻNA 
Działacze klubowi, 
piłkarze, kibice oraz 
wszyscy mieszkańcy 
świętowali 70-lecie 
Ludowego Zespołu 
Sportowego „Delta”. 

Turniej o puchar wójta (patrz str. 
18) był tylko jednym z punktów 
obchodów piłkarskiego świę-
ta. Organizatorzy przygotowali 
mnóstwo atrakcji, a wszystko  
w klimacie dobrej zabawy dla 
każdego. Było trochę historii, by-
ły gratulacje i podziękowania.  
16 czerwca na boisku w Sienia-
wie można było bawić się przez 
cały dzień.

Turniej dla młodszych pił-
karzy wzbudzał wiele emocji, 
najbardziej chyba wśród rodzi-
ców. W kategorii żaków 1. miej-
sce zdobyli Budowlani Lubsko, 
2. Błękitni Olbrachtów, 3. Sparta 

Grabik, 4. Delta. W kategorii orli-
ków wygrała drużyna Traper Chi-
chy. Na 2. miejscu uplasowała się 
Sparta Grabik, a na 3. Delta i Błę-
kitni. Nie wyniki były jednak naj-
ważniejsze, ale przede wszystkim 
dobra zabawa.

Z okazji jubileuszu srebr-
ne odznaki honorowe Lubuskiego 
Związku Piłki Nożnej otrzymali 
działacze klubowi: Grzegorz Ba-
worowski, Łukasz Pokrywiecki, 
Artur Michalski, Jacek Bugajak, 
Krzysztof Baworowski, Ryszard 
Mrzygłocki i Andrzej Czerniec.

W tym sezonie Delta, po 
awansie z A-klasy do okręgów-
ki, zaskoczyła w pierwszym me-
czu rundy jesiennej wygrywając  
z Promieniem Żary. Na 30 ko-
lejek, Delta zwyciężała 15 razy. 
Ma na swoim koncie 14 porażek  
i 1 remis. Na 16 drużyn w tej kla-
sie, dało to Delcie siódmą pozycję 
w tabeli, co niewątpliwie można 
uznać za sukces. ATB

Klubowa wdzięczność wyrażona na sportowo - szalikiem Delty fot. UG Żary Wójt Leszek Mrożek gratulował jubileuszu prezesowi Delty Łukaszowi Pokrywieckiemu 
fot. UG Żary

Impreza była okazją do zabawy dla wszystkich, i starszych, i młodszych  fot. Andrzej Buczyński

W Sieniawie teżrosną kolejne pokolenia polskiej piłki nożnej  fot. Andrzej Buczyński Strzelić bramkę sołtysowi Sieniawy Krzysztofowi Stefanowi-
czowi, to konkurs z dla dzieci fot. Andrzej Buczyński



22 czerwca 2018       Moja Gazeta20 SPORT

PIŁKA NOŻNA Emocje do ostatniej sekundy

Żarski Promień otarł 
się o awans
Promień Żary, 
Carina Gubin, 
Piast Iłowa - przed 
ostatnią kolejką 
rozgrywek 
zielonogórskiej 
klasy okręgowej 
każda z tych drużyn 
miała szansę na 
awans. Wygrała 
Carina.
Scenariusze były dwa. Awansu-
je zwycięzca meczu Promień - 
Carina, który rozgrywany był  
w Gubinie. Gdyby spotkanie 
zakończyło się remisem, a Piast 
wygrałby z Amatorem Bobrow-
niki, wtedy awansowaliby pił-
karze z Iłowej. 

Piast mocno popracował, 
aby wygrać z Amatorem, zysku-
jąc prowadzenie już w 11 mi-
nucie, a pierwszą połowę koń-
cząc trzybramkową przewagą. 
Tymczasem w Gubinie do prze-
rwy było 0:0. Piast jednak na 
tym nie poprzestał i dla pewności  
w drugiej części spotkania strze-

lił Amatorowi jeszcze 4 bramki. 
Swoją drogą, wyglądało to, jak-
by Amator zupełnie odpuścił so-
bie ten mecz, tym bardziej, że na 
własnym podwórku wygrywał 
do tej pory prawie wszystko.

W Gubinie bezbramko-
wy rezultat utrzymywał się aż do 
71 minuty, kiedy to Ireneusz Bu-
towicz zdobył prowadzenie dla 
Cariny. I choć Promień starał się 
zmienić ten niekorzystny rezul-
tat, taki wynik spotkania utrzy-
mał się aż do ostatniego gwizdka.

Carina i Promień grają na 
czwartoligowym poziomie, ale 
tylko jeden klub mógł awanso-
wać. Tego dnia Gubin miał wię-
cej szczęścia na boisku. Piłka-
rzom trzeba pogratulować do-
brego sezonu, który wszystkich  
kibiców trzymał w napięciu aż do 
ostatnich sekund.

Na uznanie zasługuje też 
postawa kibiców Promienia, 
którzy wspierali swoją drużynę 
przez cały sezon i licznie stawili 
się na finałowy mecz. 

Andrzej Buczyński W ostatniej kolejce Carina Gubin pokonuje Promień Żary 1:0 fot. Andrzej Buczyński

Reprezentacja żarskiego Promienia o włos od awansu do IV ligi fot. Andrzej Buczyński Podziękowania za grę, podziękowania za doping fot. Andrzej Buczyński

Żarskim piłkarzom dopingu nie brakowało, do Gubina przyjechała spora grupa kibiców fot. Andrzej Buczyński Winston Luis nie mógł pogodzić się z takim 
wynikiem fot. Andrzej Buczyński
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Piłka nożna IV LIGA
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. WARTA GORZÓW 30 24 4 2 69:23 76

2. TĘCZA-HOMANIT KROSNO ODRZ. 30 18 5 7 81:41 59

3. STEINPOL-ILANKA RZEPIN 30 16 5 9 69:56 53

4. LUBUSZANIN DREZDENKO 30 14 6 10 59:47 48

5. TS MASTERCHEM PRZYLEP 30 11 13 6 58:48 46

6. CZARNI BROWAR WITNICA 30 11 13 6 48:38 46

7. ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK 30 13 6 11 55:51 45

8. DĄB PRZYBYSZÓW 30 13 6 11 65:53 45

9. KORONA KOŻUCHÓW 30 10 10 10 35:38 40

10. MTS POGOŃ ŚWIEBODZIN 30 11 3 16 52:60 36

11. ARKA NOWA SÓL 30 8 11 11 41:46 35

12. SPROTAVIA SZPROTAWA 30 8 11 11 30:37 35

13. SPÓJNIA OŚNO LUBUSKIE 30 10 4 16 40:52 34

14. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 30 9 5 16 52:83 32

15. BUDOWLANI LUBSKO 30 6 5 19 33:67 23

16. PIAST KARNIN 30 3 3 24 23:70 12

źródło: LZPNPiłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. CARINA GUBIN 30 24 2 4 99:23 74

2. PIAST IŁOWA 30 23 3 4 101:33 72

3. PROMIEŃ ŻARY 30 22 4 4 80:18 70

4. UKS „CZARNI” ŻAGAŃ 30 18 7 5 87:42 61

5. AMATOR BOBROWNIKI 30 20 1 9 99:60 61

6. ODRA NIETKÓW 30 18 5 7 78:49 59

7. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 30 15 1 14 69:88 46

8. MIESZKO KONOTOP 30 13 4 13 71:70 43

9. BŁĘKITNI OŁOBOK 30 12 5 13 53:67 41

10. ZRYW RZECZYCA 30 11 5 14 76:70 38

11. PIAST CZERWIEŃSK 30 11 3 16 55:53 36

12. SCHNUG CHOCIULE 30 8 5 17 44:72 29

13. UNIA KUNICE ŻARY 30 7 4 19 45:101 25

14. ZORZA OCHLA 30 6 5 19 45:73 23

15. STAL JASIEŃ 30 1 5 24 28:129 8

16. KORONA WSCHOWA 30 1 1 28 18:100 4

źródło: LZPN

Piłka nożna KLASA A (Grupa IV)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ISKRA MAŁOMICE 26 21 1 4 92:32 64

2. GRANICA ŻARKI WIELKIE 26 18 4 4 70:27 58

3. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 26 14 4 8 100:57 46

4. BUDOWLANI GOZDNICA 26 14 3 9 66:56 45

5. CZARNI JELENIN 26 13 3 10 67:64 42

6. CZARNI PRZYBYMIERZ 26 12 5 9 53:43 41

7. PIAST LUBANICE 26 9 5 12 50:52 32

8. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 26 8 7 11 60:70 31

9. KWISA TRZEBÓW 26 9 4 13 53:77 31

10. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 26 8 4 14 42:53 28

11. SPARTA MIODNICA 26 8 3 15 62:70 27

12. LZS KS TOMASZOWO 26 8 1 17 41:72 25

13. CZARNI DRĄGOWINA 26 7 4 15 60:90 25

14. NYSA PRZEWÓZ 26 6 6 14 54:87 24

źródło: LZPNPiłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ŁKS ŁĘKNICA 22 21 0 1 98:16 63

2. SPARTA GRABIK 22 18 1 3 107:22 55

3. FAX BIENIÓW 22 13 0 9 78:62 39

4. NYSA TRZEBIEL 22 12 2 8 68:55 38

5. KS LIPNA 22 12 1 9 60:59 37

6. PROMIEŃ II ŻARY 22 11 3 8 59:44 36

7. WKS ŁAZ 22 11 1 10 59:67 34

8. BUDOWLANI II LUBSKO 22 10 3 9 72:62 33

9. TUPLICZANKA TUPLICE 22 9 0 13 48:71 27

10. ZIELONI DROŻKÓW 22 3 3 16 27:69 12

11. ISKRA JABŁONIEC 22 2 1 19 13:98 7

12. BŁĘKITNI OLBRACHTÓW 22 2 1 19 26:90 7

źródło: LZPN

KLASA A
BUDOWLANI GOZDNICA - CZARNI DRĄGOWINA

3 : 2
CZARNI JELENIN - CZARNI PRZYBYMIERZ

3 : 5
GRANICA ŻARKI WIELKIE - ISKRA MAŁOMICE

4 : 0
KWISA TRZEBÓW - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE

2 : 8
LZS KS TOMASZOWO - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE

3 : 0
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - NYSA PRZEWÓZ

3 : 2
PIAST LUBANICE - SPARTA MIODNICA

1 : 1

KLASA OKRĘGOWA
AMATOR BOBROWNIKI - PIAST IŁOWA

0 : 7
BŁĘKITNI OŁOBOK - ZORZA OCHLA

3 : 1
CARINA GUBIN - PROMIEŃ ŻARY

1 : 0
MIESZKO KONOTOP - ZRYW RZECZYCA

2 : 5
SCHNUG CHOCIULE - UKS „CZARNI” ŻAGAŃ

2 : 4
STAL JASIEŃ - ODRA NIETKÓW

1 : 2
UNIA KUNICE ŻARY - PIAST CZERWIEŃSK

2 : 1

IV LIGA
ARKA NOWA SÓL - TS MASTERCHEM PRZYLEP

3 : 1
KORONA KOŻUCHÓW - SPROTAVIA SZPROTAWA

0 : 1
LUBUSZANIN DREZDENKO - STEINPOL-ILANKA RZEPIN

1 : 0
SPÓJNIA OŚNO LUBUSKIE - MTS POGOŃ ŚWIEBODZIN

3 : 2
TĘCZA-HOMANIT KROSNO ODRZAŃSKIE - PIAST KARNIN

6 : 1
WARTA GORZÓW - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI

3 : 0
ZAP SYRENA ZBĄSZYNEK - CZARNI BROWAR WITNICA

0 : 2

OSTATNIE MECZE

Sezon
piłkarski
zakończony
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Młodzi 
sprinterzy

LEKKOATLETYKA Oliwia 
Szymańska, 11-latka ze Szkoły 
Podstawowej w Olbrachtowie, 
zajęła I miejsce w biegu na 60 m 
w Łodzi. Na tym samym dystansie 
najlepszy był Jakub Mysiorek ze 
Szkoły Podstawowej nr 8 
w Żarach.
Na tym dystansie, podczas XXIV Finału Ogólno-
polskich Czwartków Lekkoatletycznych, wystarto-
wało aż 88 zawodniczek. Mimo sporej konkurencji 
Oliwia uzyskała najlepszy rezultat i dzięki temu 
została zakwalifikowana do udziału w XIII Mię-
dzynarodowym Pucharze Lekkoatletycznym dla 
dzieci i młodzieży w wieku 11-13 lat w Łowiczu.
Jakub Mysiorek również był bezkonkurencyjny  
w swojej kategorii. 60-metrowy dystans pokonał 
w świetnym czasie 7,54 s. ATB

Oliwia Szymańska wraz z opiekunem Dariuszem Cha-
wełką fot. nadesłane

Jakub Mysiorek fot. ARMG

Srebrna piątka
LEKKOATLETYKA 
W Białymstoku odbyły 
się Mistrzostwa Polski 
szkół w drużynowej 
lidze lekkoatletycznej. 
Dziewczęta ze 
sportowych  klas 
lekkoatletycznych 
Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Żarach zdobyły 
wicemistrzostwo kraju.
Chłopcy uplasowali się natomiast 
na ósmym miejscu w Polsce. Indy-
widualnie na podium w finale krajo-
wym stawali na pierwszym miejscu 

sztafeta dziewcząt 4x100m w skła-
dzie Emilia Żelazek, Zuzia Mistoń, 
Nina Pawłow i Ania Caruk, srebrne 
medale zdobyli: w skoku wzwyż Na-
talia Czech, w pchnięciu kulą Ala 
Dudkiewicz i w biegu na 110 m.p.pł. 
Mateusz Murias. Drugie miejsce  
w Polsce to największy sukces żar-
skiej szkoły, poprzednio chłopcy  
w 2009 i 2010 byli na trzecim miej-
scu w kraju.

Dziewczęta wystąpiły w skła-
dzie: Emilia Żelazek, Zuzia Mistoń, 
Natalia Czech, Nina Pawłow, Ada 
Kwiatkowska, Ala Dudkiewicz, Jo-
la Panek, Dagmara Marczuk, Iga 
Adamowicz, Ania Caruk, Oliwia Za-

krzewska, Martyna Grajcar, Karolina 
Gałysa i Natalia Gielicz. Natomiast 
chłopcy wystąpili w składzie Mate-
usz Murias, Eryk Klimek, Dawid Ar-
deli, Filip Radzimski, Michał Paliga, 
Koziński Konstanty, Kropiwnicki Ka-
sjan, Kamil Biernat, Marcin Jung, 
Paweł Hirsch, Szymon Gańczarczyk, 
Szymon Toporowski, Dawid Rewaj, 
Kolejność szkół wśród dziewcząt
1. G 57 MS Bydgoszcz - 1978
2. SP 5 Żary - 1829
3. SSP Aleksandrów Łódzki - 1745
4. sp 91 OG Kraków - 1693
5. GOS Dąbrowa Górnicza - 1677
6. SP 4 Przemyśl - 1650 ATB  
(źródło Agros Żary)

Żarska ekipa ma powody do zadowolenia. Szczególnie dziewczęta fot. Agros Żary

Laura przed mistrzostwami
SPORTY WALKI 
Laura Derej podopieczna 
trenera Dawida Poloka - 
sekcja Muaythai/Kickboxing 
Żarskiego Klubu Sportów 
Walki - wzięła udział 
w Zgrupowaniu Kadry 
Narodowej seniorów 
i juniorów muaythai 
Polskiego Związku Muaythai 
w Centralnym Ośrodku 
Sportowym w Zakopanem.
Laura uczestniczyła w bardzo intensyw-
nym weekendzie, który miał na celu przy-
gotować reprezentację na zbliżające się 
Mistrzostwa Europy, natomiast żarska za-
wodniczka intensywnie trenuje przed Mi-
strzostwami Holandii w Kickboxingu,  
w których weźmie udział z dwójką kole-
gów klubowych ŻKSW - Szymonem So-
chą oraz Bartoszem Kulą - już 30 czerwca  
w Utrecht. DP Laura Derej trenowała w Zakopanem fot. ŻKSW
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SPRZEDAM

 u Rowery, damka męski, kolarzówki, 
młodzieżowe od 40 zł do 120 zł. Żary, 
ul. Górnośląska 1/4a  Tel.  668921509 

 u Monety, banknoty. Żary, ul. Górno-
śląska 1/4a Tel. 668921509 

 u Bagnety niemieckie, francuskie, 
odznaczenia niemieckie do 1945 r. Ża-
ry, ul. Górnośląska 1/4a  Tel. 668921509

 u Koperty okolicznościowe polskie i 
DDR ze stemplami okolicznościowymi i 
znaczki. Żary, ul. Górnośląska 1/4a  Tel. 
668921509

 u Kanapa skórzana antyk, fotel skó-
rzany duży, komoda. Żary, ul. Górno-
śląska 1/4a  Tel. 668921509

 u Kanapa skórzana antyk, fotel skó-
rzany duży, komoda. Żary, ul. Górno-
śląska 1/4a  Tel. 668921509

 u Znaczki polskie, niemieckie, ro-
syjskie, przedwojenne i powojenne, 
znaczki dojcze- rajch. Żary, ul. Górno-
śląska 1/4a  Tel. 668921509

 u Ława szklana duża z podstawą ład-
ną kobiety. Żary, ul. Górnośląska 1/4a 
Tel. 668921509

 u Wersalka rozkładana. Żary, ul. Gór-
nośląska 1/4a  Tel. 668921509

 u Zegar z mosiądzu, obudowa z mo-
siądzu, sztućce posrebrzane. Żary, ul. 
Górnośląska 1/4a  Tel. .668921509

 u Sprzedam Magiel drewniany kpl. 
sprawny duża ilość przedmiotów z por-
celany, polskie i zagraniczne monety z 
PRL-u oraz medale i odznaczenia, dwa 
zegary wiszące. Tel.  793896405

 u Sprzedam - Szafa dwudrzwiowa 
metalowa,przedmioty z porcelany róż-
ne, żyrandole oraz inne przedmioty, 
kolekcjonerskie. Tel. 693896405

 u Sprzedam - Magiel drewniany 
sprawny, maszyna do pisania jako an-
tyki, bogaty zbiór znaczków kolekcjo-
nerskich w klaserach. Tel. 693896405

 u Sprzedam - Działki budowlane w 
Grabiku 13-15 ar, warunki zabudowy, 
media, atrakcyjna lokalizacja, sprze-
dam. Tel. 662246173

 u Sprzedam - komplet mebli Swa-
rzędz stołowy, wysoki połysk oraz stół 
dębowy, rozsuwany i 8 krzeseł, bogato 
zdobiony. Tel.  793896405 

 u Sprzedam - Używane pralki zam-
rażarkę, lodówkę, zmywarkę. Gwa-
rancja 6 miesięcy. Tel.662267318 Tel. 
662267318

 u Sprzedam - Futro krótkie z lisa 
srebrnego oraz krótkie jasne z nutrii, 
kozuch męski i dwie kamizelki.  Tel. 
793896405

 u Sprzedam - Stół do pingponga ku-
piony w Polsce, bdb, szafa metalowa 
dwudrzwiowa ubraniowa oraz szafa 
ubraniowa trzydrzwiowa, rozsuwana, 
meble dziecięce, obuwie chłopięce.   
Tel. 793896405

 u Pralki BOSCH Simens od 250 zł, 
zamrażarki. Możliwy transport. Gwa-
rancja. Tel. 606 753 772

 u SPRZEDAM NOWY DOM W ŻA-
RACH. Tel. 790 612 302

 u Jasień sprzedam motor Honde, nt 
650 zarejestrowany. Tel. 691 409 833

 u Sprzedam rolnictwo kopiarka li-
stowa 500 zł. Roztrzasacz widlak 500 
zł, lejek do nawozów 300 zł Tel. 602 
781 033

 u Seat leon 2001. 1.9 tdi. Sprzedam 
8500 zł Tel. 664 498 942

 u VOLKSWAGEN GOLF -1998 rok 
POJ.1,4 PRZEBIEG -221200 KM CENA 
5000 TYS. DO UZGODNIENIA Tel. 889-
749-712

 u Sprzedam bryczkę konną na gu-
mowych kołach z hamulcem 2300 zł 
Tel. 604 698 441

 u Kuchnia polowa wojskowa w bar-
dzo dobrym stanie 3600 zł Tel. 604 
698 441

KUPIĘ

 u Kupię poroża Jeleni. Tel. 783 
979 997

 u Kupię monety i banknoty nie-
chodliwe z Polski i Niemiec, inne 
kolekcjonerskie oraz srebrne, złote 
oraz 2 złotówki od 1995 roku. Tel. 
602 128 246

 u Kupię monety i banknoty nie-
obiegowe z polski i Niemiec oraz 
kolekcjonerskie srebrne, złote i 
unikatowe. Tel. 602 128 246

 u Korepetycje z języka polskiego 
Wszystkie poziomy. Doświadczony 
nauczyciel. Tel. 602 233 407

 u Kupię butlę propan-butan 11 
kg do kuchenki gazowej. Polską 
lub Niemiecką.  Tel. 68 470 35 61

 u Kupię - Mieszkanie w bloku 
osiedle Tuplice 2 lub 3 pokojowe. 
Tel. 512308726 Tel. 797 712 493

 u Kupię drewno opałowe. Tel. 73 
026 53 03

MOTORYZACJA

 u Audi A6 rok produkcji 2008 Li-
ft, pojemność: 2700 TDI moc:190 
koni , klima-tronik , ksenon, ledy 
, nawigacja ,grzane fotele… - 
sprzedam   Tel. 602 738 351

 u  Polerowanie lamp i reflekto-
rów, Żary. Tel. 888311852

 u Używane opony letnie Dun-
lop 205/55R16 w stanie idealnym 
sprzedam, ok 3000 km przebie-
gu, 4 szt, 880 zł Iłowa Tel. 665 
822 048

 u Seat leon 2001.1.9tdi. Sprze-
dam 8500zł Tel. 664 498 942

 u Fiat Panda 2012r -salon - 5 
drzwi, czerwony metalik. Reje-
stracja, OC do końca 2018r. Nowe 
opony, 100% sprawny, okazyjnie 
sprzedam. Cena 5200 zł. Tel. 602 
128 246

 u VOLKSWAGEN GOLF -1998 rok 
POJ.1,4 PRZEBIEG -221200 KM CE-
NA 5000 TYS. DO UZGODNIENIA 
Tel. 889-749-712

 u Sprzedam Kia Picanto rok 
2010 cena 8900 zł plus opłaty. 
Tel. 604 700 484

 u Sprzedam Opel Zafira 2003r 
205000km przebiegu diesel 2.0 
101 kM bezwypadkowy,jeden 
właściciel w kraju bardzo bo-
gate wyposażenie,autko godne 
uwagi. Kolor granatowa per-
ła. Zarejestrowane na 7 osób i 
ubezpieczone do 10.11.2018..  Tel. 
663972100

PRACA

 u Anteny satelitarne i naziem-
ne DVB - T montaż, ustawienie, 
naprawa, dojazd gratis. Tel. 501 
987 666

 u Profesjonalne czyszczenie dy-
wanów i wykładzin, tapicerek me-
blowej i samochodowej, w domu 
klienta. Tel. 694 632 348

 u Serwis naprawa pralek AGD 
zmywarek, elektronarzędzi. Wy-
pożyczalnia sprzętu ogrodowego 
i budowlanego. Szybko tanio i so-
lidnie. Dojazd do klienta. EL Dom 
Żagań okolice. Tel. 503 115 269

 u Hydraulik, woda, kanalizacja, 
biały montaż, CO, montaż piecy w 
różnych systemach oraz usuwanie 
usterek. Tel. 880 469 027

 u Hydraulik, wykonam instalacje 
CO, wodno-konalizacyjne, montaż 
wszystkich rodzaju pieców, pom-
py ciepła solary. Tel. 698 647 203

 u Remonty mieszkań. Tel. 519 
491 636

 u Polbruk granit, łupka lastryko, 
układam parkingi, drogi posesji, 
chodniki, opaski tarasy. Tel. 784 
768 527

 u Gładź, malowanie, tapetowa-
nie itp. wykonam, okolice Żagania. 
Tel. 727 247 315

 u Zdun - wykonam prace zduń-
skie,piece, kuchnie kaflowe i przy-
stawki. tel. 530 908 452 Tel. 68 
451 17 70

 u Hydraulik, montaż centralne-
go ogrzewania, kotłownie, insta-
lacje wodne, gazowe, kanaliza-
cyjne, miedź, plastik, pp Tel. 609 
755 357

 u Ogrody przytnę, drzew-
ka owocowe, uformuję krzewy 
ozdobne, wytnę zbędne drzewa, 
usunę wywroty. Tel. 794 477 922

 u Transport, tanio, przepro-
wadzki wywiozę zbędne rzeczy, 
gruz itp. Tel. 794 477 922

 u Anteny satelitarne i telewizji 
naziemnej dvbt, montaż , usta-
wienie, naprawa. Tel. 606 403 027

 u  Remonty starych domów, 
ściany, podłogi,stropy, tynki tra-
dycyjne, malowanie elewacji, pod-
cinka budynków.  Tel. 603111799

 u Naprawy komputerów stacjo-
narnych, naprawy laptopów, kon-
kurencyjne ceny.  Codziennie od 8 
do 21 Tel. 691190516

 u Naprawy instalacji elektrycz-
nych, montaż, modernizacja, pod-
łączenie nowych urządzeń ,co-
dziennie od 8 do 21 Tel.  691165658 

 u USŁUGI REMONTOWO-BU-
DOWLANE - pełen zakres TANIO I 
SOLIDNIE Tel. 692 014 221

 u  EMERYT Z ŻAR PODEJMIE PRA-
CE W OCHRONIE  -PARKING LUB 
INNE PROPOZYCJE BEZ GRUPY NR 
KONTAKTOWY  Tel. 794 351 939

 u Przyjmę pracę w Żarach, 
sprzedawca lub inne, - propozycje. 
Tel. 57 669 29 71

RÓŻNE

 u Masz problem z komputerem, 
internetem, ruterem? Zadzwoń, 
przyjadę i pomogę. Tel. 606 403 
027

 u Radio TAXI - BIS. Dojazd bez-
płatny na terenie miasta Żary. Tel. 
68 375 91 91

 u Mercedes - TAXI ŻARY, Bez-
pieczna komfortowa taksówka dla 
Ciebie.  Tel. 68 374 68 68

 u TAXI. ŻARY. Dojazd do klienta 
bezpłatny. Tel. 889 331 333

 u Dojazd do klienta bezpłatny 
na terenie miasta. TELE TAXI TELE. 
Żary zakupy na telefon. Tel. 68 
374 50 50

 u Prace pisemne, j. polski, hi-
storia, historia sztuki. Sprawnie, 
solidnie, na czas.  Tel. 530 51 88 77

 u Różne - Wycinka drzew i pielę-
gnacja oraz frezowanie karpin. Tel.  
731237082

 u  Język niemiecki korepetycje, 
Żary, przygotowanie do pracy 
w Niemczech, tłumaczenia. Tel. 
606645169

 u  Masz stary sprzęt rtv, kom-
puterowy Chcesz się go pozbyć? 
Zadzwoń, przyjadę, zabiorę też 
złom, książki. Tel.785325810

 u Różne - Zawiozę na lotniska i 
inne miejsca. Tel. 794518962

 u Różne - Renowacja antyków, 
malowanie mebli w stylu prowan-
salskim, tapicerka krzeseł, stara 
kuchnia.  Tel. 503064028

 u Darmowy rzeczoznawca. 
Szkoda na pojeździe? Rozliczana 
kosztorysowo? Odbierz dodatko-
we pieniądze. Decyzja w trzy dni 
robocze. Weryfikacja kosztorysu z 
ostatnich 3 lat!!!  Tel. 606 805 778

 u Korepetycje z języka polskie-
go, wszystkie poziomy. Doświad-
czony nauczyciel. Tel. 602 233 407

 u Tanie sprzątanie mieszkań po 
zmarłych i nie tylko. Tel. 723 903 
732

 u LOTNISKA - zawiozę - przywio-
zę. Tel. 601 691 569

 u Tarot- terapia duszy profesjo-
nalne porady Miłość ,Zdrowie,fi-
nanse kontakt na początku E-mail 
urszula7@onet.pl

 u Korepetycje z języka polskiego 
wszystkie poziomy. Doświadczony 
nauczyciel. Tel. 602 233 407

 u URSZULA-EMERGOTERAPIA 
KARTOMANCJA-DROGA DO SUKCE-
SU ZAWODOWEGO I OSOBISTEGO 
KONTAKT urszula7@onet.pl

 u Pokoje dla pracowników firm. 
tel. 604331628 Tel. 696 762 277

 u Psychoterapia bioenergotra-
pia  kontakt urszula 7@onet.pl

REKLAMA
 u Darmowy rzeczoznawca. 

Szkoda na pojeździe? Rozli-
czana kosztorysowo? Odbierz 
dodatkowe pieniądze. Decy-
zja w trzy dni robocze. Wery-
fikacja kosztorysu z ostatnich 
3 lat!!! Tel. 606 805 778

REKLAMA
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Krem 
z malinami
Składniki:
• 2 czubate szklanki malin
• 4 kopiaste łyżki cukru pudru
• Kieliszek 50 ml alkoholu np. 

grappa lub koniak
• 2 duże jaja
• 25 dag serka homogenizo-

wanego naturalnego
• ¾ szkl. śmietanki kremówki
• Szklanka rozdrobnionych 

ciasteczek biszkoptowych 
lub amaretto

• Listki melisy do przybrania

Wykonanie
Maliny wkładamy do salaterki, 
zasypujemy 2 łyżkami cukru, po-
lewamy alkoholem a następnie 
odstawiamy w chłodne miejsce. 
Żółtka ucieramy z pozostałym 
cukrem na puszysty kogel-mo-
gel, łączymy z serkiem. Białka 
i śmietankę osobno ubijamy na 
gęsta pianę i kolejno dodajemy 
do serka z żółtkami. Całość mie-
szamy dokładnie, ale delikatnie. 
Do pucharków nakładamy war-
stwami na przemian: krem, ma-
liny, biszkopty. Deser chłodzimy 
w lodówce. Przed podaniem 
przybieramy listkami melisy. 4 
porcje. Czas przygotowania ok 
30 min.

 u Psychoterapia, bioenergotera-
pia, kartomancja. Tel. 57 607 83 03

 u Wynajmę kawalerkę w domu 
jednorodzinnym z osobnym wej-
ściem. Tel. 790 612 302

 u Przyjmę pracę w Żarach, 
sprzedawca lub inne propozycje. 
Tel. 57 669 29 71

NIERUCHOMOŚCI

 u Wynajmę pokoje dla pracow-
ników firmy. Grabik przy obwod-
nicy Żary. Tel. 604 331 628

 u Zamienię mieszkanie socjal-
ne na komunalne takie samo lub 
większe. Może być do małego 
remontu, 2 pokojowe z aneksem 
kuchennym z łazienkami o po-
wierzchni 35m2, ogrzewanie piec 
kaflowy. Tel. 723 903 732

 u Sprzedam mieszkanie, 61m2 
w Jankowej Żagańskiej. Tel. 787 
722 398

 u Wynajmę kawalerkę w domu 
jednorodzinnym. Jedna osoba 
pracująca. Tel. 790 612 302

 u  Sprzedam działkę z warun-
kami zabudowy 28 a, przy drodze 
asfaltowej blisko las, stawy cena 
25 zł za m2 Tel. 604 698 441

 u Sprzedam budynek mieszkal-
no - usługowy w trakcie remontu 
w Żarach, ul. Żagańska 400 m2, 
działka 13a, ogrodzona, media, 
alarm - 255 tys. zł Tel. 604 698 441

 u Sprzedam mieszkanie w Ża-
rach własnościowe bez obciążeń. 
2 pokoje + kuchnia, WC, łazienka, 
balkon 44 m2 na IV. p. blisko PKP, 
PKS, żłobka, przedszkola, szkoły, 
cena do uzgodnienia. Gotowe do 
zamieszkania, dobre dla młodego 
małżeństwa na dorobku. Tel. 73 
579 29 67

 u Wynajmę kawalerkę w domu 
jednorodzinnym. Jedna osoba 
pracująca. Tel. 790 612 302

 u Wynajmę kawalerkę w domu 
jednorodzinnym z osobnym wej-
ściem. Tel. 790 612 302

 u Sprzedam nowy dom w Ża-
rach. Tel. 790 612 302

 u Sprzedam mieszkanie 61 m2 w 
Jankowej Żagańskiej. Pokój, kuch-
nia, łazienka, przedpokój i piwnica 
oraz dwie komórki. Tel. 787 722 
398

 u Żary - lokal usługowy na par-
terze w kamienicy o pow. 40 m2 
w cenie 100 tys. Partner Nierucho-
mości. Tel. 533-308-999 

 u Żary - mieszkanie na sprzedaż, 
2 pokoje, na IV piętrze w bloku na 
osiedlu w cenie 127 tys. Partner 
Nieruchomości.   Tel. 533-308-999 

 u Olbrachtów - działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o 
pow. 18 arów, media przy nieru-
chomości- 65 tys. Partner Nieru-
chomości.  Tel.  533-308-999 

 u Sieniawa - działka na sprzedaż 
o pow. 15 ar- 36 tys. Możliwość 
zakupu większej powierzchni. 
Partner Nieruchomości. Tel.  533-
308-999  

 u Żary - polecamy na sprzedaż 
działkę w Żarach, na nowym osie-
dlu, o pow. 10 arów - 79 tys. Media 
przy działce. Partner Nieruchomo-
ści. Tel. 533-308-999

 u Lipinki Łużyckie - ładny dom 
na sprzedaż dla dwóch rodzin, do 
wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nierucho-
mości.  Tel. 533-308-999 

 u Żary - dla klientów poszuku-
jemy mieszkań na sprzedaż. Gwa-
rantujemy profesjonalną obsługę 
klienta. Partner Nieruchomości. 
Tel. 533-308-999

 u Biedrzychowice Dln, działka 
w dobrej cenie 60ar rolno-budo-
walna z warunkami zabudowy, 
piękna okolica . Partner Nierucho-
mości. Tel.  690 411 006

 u Bieniów – duża działka rol-
no-budowlana. Partner Nierucho-
mości. Tel. 690 411 006

 u Żary – poszukuję do wynajęcia 
mieszkania 2-3pok... Partner Nie-
ruchomości, tel. Żary – poszukuję 
do wynajęcia mieszkania 2-3pok... 
Partner Nieruchomości. Tel. 690 
411 006

 u Mieszkania i pokoje dla firm/
pracowników . Partner Nierucho-
mości, tel. Mieszkania i pokoje dla 
firm/pracowników . Partner Nie-
ruchomości. Tel. 690 411 006

 u Żary – centrum, lokale biuro-
we do wynajęcia . Partner Nieru-
chomości. Tel. 690 411 006

 u Dom pod Tuplicami na działce 
20ar, przy lesie. Partner Nierucho-
mości. Tel.  690 411 006

 u Olbrachtów, działki rolno-bu-
dowlane. Partner Nieruchomości. 
Tel. 690 411 006

 u Żary, Rynek – lokale biurowe 
do wynajęcia. Partner Nierucho-
mości. Tel. 690 411 006

 u Mieszkania 100m2 w stanie 
deweloperskim w Żarach, 295 tys. 
do negocjacji, Partner Nierucho-
mości. Tel. 606 705 480

 u Jasień - mieszkanie 2pok. 
52m2, I piętro, 115tys. Partner 
Nieruchomości. Tel. 606 705 480

 u Żary-centrum, lokal 110m2 do 
wynajęcia, Partner Nieruchomości 
nr tel. 606 705 480  Tel. 606 705 
480

 u Brody – dom do zamieszka-
nia, 400tys. Do negocjacji,  Partner 
Nieruchomości. Tel. 606 705 480

 u Jasień – mieszkanie 2pok., 
115tys., Partner Nieruchomości.  
Tel. 606 705 480

 u Żagań – mieszkanie 2pok. 
160tys., Partner Nieruchomości. 
Tel.  606 705 480

 u Kunice, działka budowlana 
30ar, 45 tys. PLN, Partner Nieru-
chomości Żary. Tel. 887-758-384

 u Powierzchnie magazynowe od  
340 do 440 m2 - do wynajecia - 
blisko centrum Żar;  dobra cena. 
Partner Nieruchomości. Tel. 887-
758-384

 u Pokoje pracownicze do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości. Tel.  
887-758-384

ROLNICTWO

 u Prasa do słomy Claas Rollant 
250  , rok:2002 , Stan Bardzo Dobry 
- Sprzedam   Tel. 699 932 056

 u Ciągnik C-330 , MF 255 , pług , 
siewnik , przyczepę Rolniczą i inny 
sprzęt rolniczy - sprzedam  Tel. 699 
932 056

 u Przyczepę samozbierającą rok 
produkcji: 2001 - sprzedam   Tel. 
699 932 056

 u Sprzedam ciągnik rolniczy i 
maszyny rolnicze: obciążniki, szyby, 
pług, brony, kultywator, siewnik, 
opryskiwacz, przyczepę samozbie-
rającą, dmuchawę, wał uprawowy i 
prasę Tel. 699 932 056

 u Sprzedam kombajn john dere 
1085.Stan bardzo dobry,wszystko 
sprawne,czujniki awaryjności,czuj-
niki strat ziarna,klimatyzacja,stół 
do rzepaku,rewers podajnika,licz-
nik hektarów. Do sprzedania rów-
nież prasa clas markand 50,ciągniki 
oraz inny sprzęt rolniczy. Telefon 
726307909. Tel. 726307909

TOWARZYSKIE

 u Samotna Pani pozna samotne-
go Pana w wieku od 60- lat. Kontakt 
tel. Tel. 68 374 80 51

OGŁOSZENIA

Przepisy kulinarne

REKLAMA

Przyczepa samozbie-
rająca, rok 2001, Tel. 

699-932-056

fot. ARMG

Szukam SPAWACZA do wykonania zlecenia 
w godzinach popołudniowych, tel. 608 541 937

Borówki 
amerykańskie 
w białej 
czekoladzie
Składniki:
• 3 szkl. jagód borówki amery-

kańskiej
• 6 łyżek gęstego, bardzo dobrej 

jakości jogurtu, może być o 
smaku waniliowym

• Listki mięty do przybrania
Polewa:
• Tabliczka 10 dag białej czeko-

lady
• ¾ szkl. śmietanki (18%)

Wykonanie
Opłukane jagody borówki ame-
rykańskiej odsączmy na sicie. Na 
spód każdego pucharka nakładamy 
łyżkę jogurtu, rozsypujemy jagody, 
pucharki odstawiamy w chłodne 
miejsce, ale nie do lodówki. Poła-
maną czekoladę rozpuszczamy w 
gorącej kąpieli wodnej ze śmietan-
ką. Gdy polewa będzie jednolita i 
lśniąca wyciągamy polewę z ką-
pieli, wstawiamy na chwilę do zim-
nej wody i cały czas ucieramy. Na 
owoce lejemy polewę, a pucharki 
dekorujemy listkami mięty. Deser 
podajemy nie później niż 20 min po 
przygotowaniu. 6 porcji. Czas przy-
gotowania 2 min.

Morelowy puszek
Składniki:
• Szklanka świeżych, dojrzałych moreli przetartych 

przez sito
• 2 surowe białka
• Łyżeczka cukru pudru
• Łyżka płynnego miodu
• Sok z cytryny
• 2 dorodne morele do przybrania deseru

Wykonanie
Morele przelewamy wrzątkiem, zdejmujemy skórkę, 
dzielimy owoce na pół, odrzucamy pestki i przecieramy 
przez ostre sito. Białka ubijamy z cukrem. Mus morelowy 
łączymy z miodem i sokiem z cytryny, dodajemy pianę z 
białek i delikatnie ale dokładnie mieszamy. Przekładamy 
do pucharków i przybieramy połówkami całych owoców. 
2 porcje. Czas przygotowania: 10 min.

fot. ARMG
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• Asystentka stomatologiczna Żary 1
• Stanowisko do spraw rozliczeń Żary 1
• Stanowisko do spraw opracowania 

decyzji i korespondencji Żary 2
• Stanowisko do spraw poświadczeń Żary 1
• Listonosz (umowa na okres próbny) 

Żary 1
• Listonosz (umowa na zastępstwo) Żary 1
• Asystent usług pocztowych Łęknica 1
• Listonosz Łęknica 1
• Referent ds. rozliczeń Żary 1
• Stażysta Żary 2
• Informatyk Żary 1
• Mistrz zmiany Żary 1
• Pomocnik operatora Żary 2
• Magazynier Żary 1
• Kierownik oddziału Lubsko 1
• Technik dentystyczny Żary 1

• Policjant Żary/ Lubsko 10
• Strażnik działu ochrony Lubsko 2
• Pomocnik piekarza Lubsko 1
• Kasjer/Sprzedawca Lubsko 1
• Monter instalacji wodno-kanalizacyjnej 

Żary 1
• Konserwator/ Kierowca kat. B Żary 1
• Operator oczyszczalni Żary 1
• Pracownik gospodarczy Żary 3
• Pokojowa Żary 1
• Pomoc kuchenna Łęknica 2
• Sprzątaczka Łęknica 2
• Kelner Łęknica 2
• Kasjer handlowy Lubsko 1
• Sprzedawca na stacji paliw Jasień/

Tuplice 2
• Kasjer/ Sprzedawca Żary 1
• Pracownik montażu Lubsko 8

• Betoniarz (Szprotawa) 3
• Bibliotekarz szkolny (Henryków) 1
• Brakarz (Wymiarki) 4
• Cukiernik (Żagań) 1
• Doradca klienta biznesowego (po-

wiat Żagań) 1
• Elektromonter (Gozdnica) 1
• Instruktor praktycznej nauki zawodu 

fryzjer (Wiechlice) 1
• Instruktor praktycznej nauki zawodu 

murarz-tynkarz (Wiechlice) 1
• Intendent (Wiechlice) 1
• Kelner/barman (Żagań) 4
• Kierowca C+E (Borowina) 1
• Kierowca kat. B (Żagań) 5
• Kierowca kat. C (województwo lubu-

skie) 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

(teren Europy) 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

(Żagań) 1
• Kierownik budowy (Borowina) 1
• kontroler jakości (Wymiarki) 1
• Kucharz (Iłowa) 1
• Kucharz (Żagań) 2
• Lakiernik proszkowy (Żagań) 1
• Listonosz (Iłowa) 1
• Logistyk (Żagań) 1
• Magazynier (Wiechlice) 4
• Magazynier/kierowca (Żagań) 1
• Mechanik maszyn i urządzeń (Gozd-

nica) 2
• Mechanik samochodowy (Szprotawa) 2
• Monter instalacji i urządzeń sanitar-

nych (Żagań) 1
• MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH 

(TEREN POLSKI) 2
• Monter sieci wodnych i kanalizacyj-

nych (Żagań) 3
• Nauczyciel edukacji wczesnoszkol-

nej (Szprotawa) 1
• Nauczyciel języka angielskiego 

(Szprotawa) 1
• Nauczyciel języka niemieckiego 

(Szprotawa) 1
• Nauczyciel muzyki i zajęć artystycz-

nych (Szprotawa)  1
• Nauczyciel przedmiotów zawodo-

wych (Henryków) 1
• Nauczyciel przedmiotów zawodo-

wych z zakresu techniki rolniczej 
(Henryków) 1

• Operator koparki jednonaczyniowej 
(Żagań) 2

• Operator ładowarki (Żagań) 1
• Operator maszyn (Żagań) 1
• Operator maszyn/pracownik produk-

cji (Trzebień) 5
• Opiekun nauczyciel - wychowawca 

(Szprotawa) 1
• Opiekuna świadczącego specjali-

styczne usługi opiekuńcze dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi (Mało-
mice) 1

• Pielęgniarka w Żłobku Miejskim Nr 1 
w Żaganiu 1

• Pielęgniarka w żłobku (Żagań) 1
• Pomoc kuchenna (Iłowa) 1
• Pomoc kuchenna (Żagań) 2
• Pomoc magazyniera (Żagań) 5
• Pomocniczy robotnik (Żagań) 2
• Pomocnik budowlany (woj. lubuskie) 1
• Pomocnik cukiernika (Żagań) 1
• Pomocnik stolarza/pracownik fizycz-

ny (Tomaszowo) 3
• Pracownik biurowy - sprzedawca 

(Szprotawa) 1
• Pracownik budowlano - drogowy 

(Żagań) 5
• Pracownik fizyczny/pomocnik pilarza  

(Żagań/ woj. lubuskie) 3
• Pracownik myjni (Iłowa) 1
• Pracownik produkcji (Gozdnica) 2
• Pracownik rozbioru drobiu (Żagań) 2
• Pracownik socjalny (Małomice) 1
• Produkcja opakowań kartonowych 

(Tomaszowo) 3
• Ratownik wodny (Szprotawa) 3
• Recepcjonista (Żagań) 1
• Recepcjonista (Żagań) 1
• Referent ds. wodociągowo - kanali-

zacyjnych (Niegosławice) 1

Chcesz mieć dworek 
jak na zdjęciu? W Ol-
brachtowie mam roz-
poczętą budowę: pod-
piwniczenie ze stro-

pem, na działce 3000 
m2 (możliwy podział 
na dwie). Cena: teren 

40 zł/m2, podpiwnicze-
nie 52 tys. zł. 

tel. 512 209 363

Prasa do słomy Claas 
Rollant 250, rok 2002, 
stan bardzo dobry, Tel. 

699-932-056
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Po tym, jak Jason Bourne publicznie ujawnił 
swoją tożsamość, prace nad szkoleniem, które 
miało polepszyć skuteczność agentów, stają 
pod znakiem zapytania. Na jaw wychodzą inne 
projekty, m.in. “Outcome”. Zakłada on ingerencję 
w kod genetyczny agenta poprzez dodanie 
dwóch chromosomów. W ten sposób zyskują oni 
dwie niezwykłe zdolności: siłę i nieprzeciętną 
inteligencję. Projekt ma zostać zamknięty, 
a każdy, kto był z nim związany - zlikwidowany. 
Ma się tym zająć grupa, którą kieruje Eric.

TVN fi lm sensacyjny, USA, 2012

Dziedzictwo Bourne’a20:00

Piątek

TVP1

00:10

Sobota

Minęło kilka lat od szalonej przygody na 
prowincji, którą przeżyli za ostatnią odprawę 
zwolnieni pracownicy fabryki samochodów. 
Kumple rozstali się i rozjechali po świecie. 
W rodzinnym mieście pozostał jedynie Szyja, 
czyli Tomek Zarówny - zawsze posłuszny swojej 
nieco despotycznej małżonce, policjantce 
Jadźce. Poczciwy Ślązak razem ze Stopklatką, 
amatorem marihuany i odmiennych stanów 
świadomości, pracuje na autostradzie. Tęskni 
jednak za dawnymi kumplami. 

Francja, przełom XIX i XX w. Theophraste Lupin 
stał się zamożnym człowiekiem dzięki sprytnym 
kradzieżom. Jego żoną jest pochodząca 
z królewskiego rodu Henrietta d’Andrezy. 
Dzieciństwo ich syna, Arsene’a, upływa 
beztrosko. Jednak Theophraste’owi nudzi się 
rodzinna stabilizacja, postanawia więc opuścić 
najbliższych. Wcześniej jednak, wykorzystując 
do tego syna, kradnie żonie rodowe skarby. Nas-
tępnego dnia rano chłopak znajduje w pobliżu 
domu zmasakrowane ciało ojca.

TVP1 komedia, Polska, 2015fi lm przygodowy, Francja, Włochy, Hiszpania, 2004

Wkręceni 2Arsene Lupin 22:20

Niedziela

Cary Ford po kilkumiesięcznej nieobecności 
wraca z Tajlandii do rodzinnego miasta. 
Wyjechał stąd nagle i co gorsza nie powiedział 
ani słowa swojej dziewczynie, pięknej Shane. 
Teraz zrobi wszystko, by ją odzyskać. Musi 
jednak wyjaśnić jej przyczynę swojego nagłego 
zniknięcia, a sprawa ta nie jest prosta, bo 
chłopak ma poważne kłopoty. Przywódca 
narkotykowego gangu Henry żąda od Cary’ego 
zwrotu motocykli, które jakiś czas temu dał mu 
na przechowanie. 

TVN fi lm sensacyjny, Australia, USA, 2004

Torque: Jazda na krawędzi23:30

Poniedziałek

Rok 1763, Północna Karolina. W koloniach 
kończy się wojna z Francuzami i krwawe starcia 
z Indianami. Owdowiały żołnierz Benjamin Mar-
tin (Mel Gibson) wraca na swoją farmę. Zajmuje 
się gospodarstwem i samotnie wychowuje 
gromadkę dzieci. W 1776 roku wojna wybucha 
na nowo. Anglicy chcą całkowicie podporząd-
kować sobie trzynaście amerykańskich kolonii. 
Natrafi ają jednak na opór. Amerykanie czują się 
już odrębnym narodem i brytyjskie zwierzch-
nictwo postrzegają jako okupację. 

POLSAT dramat historyczny, Niemcy, USA, 2000

Patriota20:10

Wtorek

Patience Phillips (Halle Berry) jest cichą, nieśmiałą 
kobietą. Pracuje jako grafi czka w słynnej fi rmie 
kosmetycznej Hedare Beauty, kierowanej przez 
despotycznego George’a Hedare’a (Lambert 
Wilson) i jego żonę, supermodelkę Laurel (Sharon 
Stone). Koncern zamierza wprowadzić na rynek 
rewolucyjny krem przeciwko starzeniu. Patience 
odkrywa przypadkiem, że nowo powstający 
specyfi k jest szkodliwy. Właściciele fi rmy 
postanawiają pozbyć się niewygodnego świadka 
ich nieuczciwych interesów. 

TVN fi lm sensacyjny, USA, 2004 

Kobieta-Kot21:30

Środa

Francja, druga połowa XVII wieku. Piękna 
arystokratka Angélique de Sancé de Monteloup 
(Nora Arnezeder), zgodnie z wolą ojca, musi 
poślubić znacznie starszego od siebie hrabiego 
Tuluzy - Joff reya de Peyraca (Gérard Lanvin), 
zwanego Wielkim Kulawcem z Langwedocji 
z racji charakterystycznej ułomności. Młoda 
kobieta jest zrozpaczona, gdyż od dawna kocha 
innego mężczyznę, Nicolasa (Mathieu Kassovitz). 
Z czasem jednak przekonuje się do mężczyzny, za 
którego była zmuszona wyjść za mąż.

TVP2 fi lm kostiumowy, Belgia, Francja, Austria, 2013 

Markiza Angelika22:15

Czwartek
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piątek 22 czerwca

05:25 Telezakupy
06:00 Odstrzał - western
07:45 Alarm!- magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Mundial 2018: Francja 

- Peru, prod. Szwajcaria
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1996
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda - magazyn
12:35 Rok w zagrodzie 
12:50 Natura w Jedynce 

- Planeta lasów. Las 
olbrzymów - fi lm doku-
mentalny

13:30 Mundial 2018 - studio
13:50 Mundial 2018: Brazylia 

- Kostaryka
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
18:30 Jeden z dziesięciu 

19:00 Trzecia połowa
- serial komediowy TVP

19:05 Pogoda
19:11 Sport
19:20 Wiadomości
19:40 Mundial 2018 

- studio
19:50 Mundial 2018: Serbia

- Szwajcaria
22:10 Trzecia połowa 

- serial komediowy TVP
22:15 Alarm! 

- magazyn
22:35 Ekstradycja - serial 

kryminalny TVP
23:40 Księżyc i Valentino 

- dramat, prod. USA, 1995, 
reż. David Anspaugh

01:35 Bankomat - thriller, 
prod. USA, Kanada, 2012

03:15 Dzieci tego świata 
- fi lm dokumentalny

05:20 Koło fortuny
- teleturniej

06:00 Na dobre i na złe - serial
06:55 Włoska kuchnia jak 

u babci - cykl dokumen-
talny, prod. USA

07:20 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

07:55 Pytanie na śniadanie
11:10 Panorama
11:20 Pogoda Flesz
11:25 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:40 Mundial 2018: 

Argentyna - Chorwacja
14:00 Coś dla Ciebie
14:25 Makłowicz w podróży 

- Portugalia - “Morze
i Tag” - magazyn

14:55 Postaw na milion 
16:00 Familiada - teleturniej
16:30 Mundial 2018 - studio
16:50 Mundial 2018: Nigeria 

- Islandia
19:30 Barwy szczęścia - serial
20:00 Pociąg do podróży 

20:10 Pracująca 
dziewczyna 
- komedia, prod. USA, 
1988

22:10 Kryminalne
zagadki Las Vegas 
- serial sensacyjny, 
prod. Kanada, USA, 
2013

22:55 Mocny skład 
- Europejski Stadion 
Kultury Rzeszów 2018 
- koncert

00:45 Na ostrzu szpady 
- fi lm kostiumowy, 
prod. Francja, 
Włochy, Niemcy, 
1997, reż. Philippe 
Broca, wyk. Daniel 
Auteuil

03:00 Mów mi Dave
04:30 Zakończenie dnia

05:40 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku 

- Szaszłyki z domowym 
sosem barbecue

08:00 Dzień Dobry TVN
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:00 Szkoła 
13:00 Szpital - program 

obyczajowy
14:00 Ślub od pierwszego 

wejrzenia - program
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

16:00 Szkoła 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! 

20:00 Dziedzictwo Bourne’a 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Japonia, 2012, reż. Tony 
Gilroy, wyk. Jeremy 
Renner, Rachel Weisz, 
Edward Norton, Stacy 
Keach, Dennis Boutsikaris, 
Oscar Isaac, Joan Allen, 
Albert Finney

22:50 Mission: 
Impossible II 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2000, reż. John 
Woo, wyk. Tom Cruise, 
Dougray Scott, Thandie 
Newton, Ving Rhames, 
Richard Roxburg, Anthony 
Hopkins

01:20 Kuba Wojewódzki 
02:25 Uwaga! 
02:40 Moc Magii 
04:00 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:50 Trudne sprawy
08:50 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny, 
prod. Polska, 2013, 
reż. Jakubowski Szymon

 Detektywi w towarzyst-
wie roztrzęsionej klientki, 
Marzeny Brygałowicz, 
planują poszukiwania jej 
zaginionego męża, Mirka.  

09:20 SuperPies
09:50 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

10:50 Dlaczego ja?
11:50 Gliniarze
12:50 Trudne sprawy
13:50 Sekrety rodziny
14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja - magazyn
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska,

20:05 801 Lat Opola Piosenki 
Wakacyjne

23:05 Umów się ze mną. 
Take me out
- program rozrywkowy
prod. Polska

00:40 Diabelskie 
nasienie 
Zach i Samantha wyjeżdża 
po ślubie na miesiąc 
miodowy na Dominikanę. 
Jednej z nocy gubią 
się i pozwalają wozić 
się taksówkarzowi po 
nieznanej okolicy. 

02:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

08:00 Chuligan Literacki 
- magazyn o książkach

08:30 Studio Kultura 
- rozmowy

08:50 Przyjaciel - fi lm TVP
09:25 Ryś - dramat, prod. Pol-

ska, 1982, reż. Stanisław 
Różewicz, wyk. Jerzy 
Radziwiłowicz, Franciszek 
Pieczka, Piotr Bajor, 
Ryszarda Hanin, Janusz 
Paluszkiewicz, Henryk 
Machalica, Hanna Mikuć, 
Maria Klejdysz

11:00 Niewiarygodne przy-
gody Marka Piegusa 
- serial przygodowy TVP

12:15 Studio Kultura 
- rozmowy

12:30 Actus Humanus Nativi-
tas - Farinelli - koncert

13:30 Antyfonie - Monotype/
Saamleng - fi lm 
dokumentalny

14:20 Jestem - fi lm obyczajowy, 
prod. Polska

16:10 Tydzień z życia 
mężczyzny - fi lm obycza-
jowy, prod. Polska, 1999, 
reż. Jerzy Stuhr

17:50 Videofan - Portrety
18:15 Blisko, coraz bliżej 

- Czcij ojca swego. Rok 
1888 - serial TVP

19:40 Informacje kulturalne 
20:00 Na wschód od Holly-

wood - Człowiek z Hawru
21:40 Świat w dokumencie 

- Wizyta - fi lm
23:10 Dziennik fi lozofa
23:25 Actus Humanus 

Nativitas - Farinelli
- koncert

00:25 Rocky Horror Picture 
Show - musical

02:10 Informacje kulturalne 
02:30 Sztuka milczenia - fi lm
03:40 Teledysk

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Gliniarz i prokurator
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

13:50 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

17:00 Gwiazdy lombardu 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Wasabi: Hubert 
zawodowiec 

22:00 Ryzykanci 
- thriller
Tajny agent zesłany 
przez swych mocodawców 
na “przymusową 
emeryturę” ucieka z 
niewoli, by ratować swoją 
rodzinę przed zemstą 
śmiertelnego wroga.

23:55 Zasady walki 2: 
Zdrada 

02:00 Dyżur
02:50 Biesiada na cztery 

pory roku - serial 
obyczajowy

03:30 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:40 Z archiwum 
policji
- fabularny

05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Magda M. - serial 
obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Magda M. - serial
17:55 Dr House - serial 

obyczajowy, USA
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Miasto cienia 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2008, reż. Gil Kenan, 
wyk. Saoirse Ronan, 
Harry Treadaway, Bill Mur-
ray, Martin Landau, Mary 
Kay Place, Tim Robbins

22:05 Charlie St. Cloud 
- fi lm obyczajowy, 
USA, 2010, reż. Burr 
Steers, wyk. Kim Basinger, 
Zac Efron, Charlie Tahan, 
Amanda Crew, Ray 
Liotta

00:10 Uprowadzona - serial
01:10 Tajemnice Laury 

- serial, USA
02:15 Moc Magii
04:25 Druga strona 

medalu 
- talk show

05:25 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji
- serial kryminalny, 
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Na Patrolu
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Galileo
15:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem 
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy

20:00 Gry wojenne: 
Kod śmierci

 Will Farmer, przez 
przypadek trafi a na stronę 
internetową, gdzie można 
grać on-line o wysokie 
sumy. błędnie 

22:05 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

00:05 Silent Hill
 Kit Heather przez całe 

życie ucieka przed niebez-
piecznymi i niewytłu-
maczalnymi siłami. 
W dniu swoich osiemnas-
tych urodzin, nawiedzona 
kolejnymi koszmarami 
i przerażona zniknięciem 
ojca, dowiaduje się, że 
nie jest osobą, za którą 
się dotychczas uważała. 

02:05 Galileo
- popularno-naukowy
prod. Polska

03:00 Disco Polo Life
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 23 czerwca

05:30 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:15 Pełnosprawni 
07:40 Rok w ogrodzie
08:05 Rok w ogrodzie extra 
08:20 Powitanie Lata 

z Jedynką
08:25 Weterynarze z sercem
08:50 Sekundy, które 

zmieniły życie
09:15 Mundial 2018: 

Nigeria - Islandia
11:25 Powitanie Lata 

z Jedynką
11:35 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1996
12:30 Powitanie Lata 

z Jedynką
12:40 Natura w Jedynce 

- Planeta lasów
13:10 Powitanie Lata 

z Jedynką
13:20 Mundial 2018
13:50 Mundial 2018: 

Belgia - Tunezja
17:00 Teleexpress

17:30 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

18:40 Orły Nawałki 
- cykl reportaży

19:05 Trzecia połowa 
- serial komediowy TVP

19:10 Pogoda
19:13 Sport
19:20 Wiadomości
19:40 Mundial 2018 - studio
19:50 Mundial 2018: Niemcy 

- Szwecja
22:10 Trzecia połowa 

- serial komediowy TVP
22:15 Jan Pietrzak czyli 

Jan bez sceny 
23:15 Kompania X - serial
00:10 Hit na sobotę

- Arsene Lupin 
- fi lm sensacyjny

02:25 Wkręceni 2 - komedia
04:05 Zakończenie dnia

05:25 Koło fortuny 
06:05 Na dobre i na złe 

- serial TVP
07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:50 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:00 Pogoda Flesz sobota
11:10 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:40 Mundial 2018: 

- Serbia - Szwajcaria
prod. Szwajcaria, 2018

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej
15:15 Koncert Fundacji Anny 

Dymnej - Każdy komuś 
jest potrzebny

16:20 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę: 
Szczęśliwy Jan Chrzciciel

16:40 Mundial 2018: - studio
16:50 Mundial 2018: Korea 

Płd. - Meksyk
19:30 Lajk!

20:05 Kocham Cię, Polsko! 
- zabawa quizowa

21:35 La La Poland 
- program rozrywkowy

22:25 Skarbiec - fi lm kryminal-
ny, prod. USA, 2016, reż. 
Benjamin Brewer, Alex 
Brewer, wyk. Nicolas Cage, 
Elijah Wood, Jerry Lewis, 
Steven Williams

00:10 Świętokrzyska Gala 
Kabaretowa 2014 
- Poszukiwacze zaginione-
go humoru widowisko

01:15 Świętokrzyska Gala 
Kabaretowa 2014 

02:15 Zgadnij kto 
- komedia

04:10 Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial sensa-
cyjny, prod. Kanada, USA

04:50 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! 
05:45 Mango 

- Telezakupy
07:50 Wyjątkowa 

chwila 
07:55 Kobieta na krańcu 

świata 
08:30 Dzień Dobry 

Wakacje 
- magazyn

11:00 Na Wspólnej  
- serial obyczajowy, Polska

12:50 Ugotowani 
- magazyn kulinarno-roz-
rywkowy

13:55 Mistrzowskie cięcie 
14:55 Agent - Gwiazdy
16:00 Domowe 

rewolucje 
17:00 Projekt Lady 
18:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport, Pogoda
19:45 Uwaga! 

20:00 Wpadka 
- fi lm komedia, USA, 2007, 
reż. Judd Apatow, wyk. 
Katherine Heigl, Seth 
Rogen, Paul Rudd, Leslie 
Mann, Jason Segel

22:45 Seks w wielkim 
mieście
- fi lm komedia, USA, 
2008, reż. Michael Patrick 
King, wyk. Sarah Jessica 
Parker, Kim Cattrall, 
Kristin Davis, Cynthia 
Nixon, Chris Noth, 
Candice Bergen, Jennifer 
Hudson

01:40 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy

02:45 Uwaga! 
03:05 Moc Magii
04:25 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:40 Tarzan i Jane
09:15 MY3
10:15 Ewa gotuje
10:50 Czterej pancerni 

i pies: Rudy, miód
i krzyże, Most

 13:05 Krokodyl Dundee
 - komedia przygodowa
15:10 Jaś Fasola
 W pobliżu przystanku 

autobusowego popsuło 
się autko Jasia Fasoli. 
A tymczasem obok 
nieznajomy mężczyzna 
z powodu ataku serca 
traci przytomność. 

15:40 Joker
16:40 Emsi na tropie
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich
20:05 Kabarety

23:10 Terminator 3: 
Bunt maszyn

  - fi lm sensacyjny
 Dziesięć lat po wydarze-

niach z drugiej części, 
dorosły już John Connor 
żyje w przeświadczeniu, 
że dzień zagłady nie został 
do końca powstrzymany. 
Jego przeczucia okazują 
się słuszne.

01:35 Chirurdzy
 Trzeba odrobiny 

szaleństwa, żeby wiercić 
komuś w czaszce, ale 
chirurdzy zawsze byli 
pewni siebie. Meredith 
dopiero od Dereka 
dowiaduje się, że jej matka 
pisała pamiętniki.

03:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

08:00 Serialowa nostalgia 
- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Personel się 
powiększa - serial, prod. 
Wielka Brytania, 1978

09:05 Gwiazdy tamtych lat 
- Bernard Ładysz 
- fi lm dokumentalny

09:45 Dokument tygodnia 
- Lo i stało się. Zaduma 
nad światem w sieci
- fi lm dokumentalny, 
prod. USA, 2016, 
reż. Werner Herzog

11:35 Człowiek z Hawru 89’
13:20 Chleba naszego 

powszedniego - fi lm 
TVP, prod. Polska, 1974, 
reż. Janusz Zaorski

14:20 Wydarzenie aktualne
15:00 Intruz - dramat, 

prod. USA, 1946, 
reż. Orson Welles, 
wyk. Edward G. Robinson, 
Loretta Young, Orson 
Welles, Philip Merivale

16:50 Jak ojciec i syn 
- dramat, prod. Japonia

19:00 Brian Johnson: Życie 
w trasie - Lars Ulrich 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania

20:00 Bilet do kina - W kręgu 
miłości - fi lm fabularny, 
prod. Belgia, Holandia,

22:00 The XX live at La Halle 
Tony Garnier - koncert

23:35 Mocne Kino 
- Córki dancingu 
- fi lm fabularny

01:15 Bilet do kina - W kręgu 
miłości - fi lm fabularny, 
prod. Belgia, Holandia

03:15 Piotr Anderszewski 
- Podróżujący fortepian 
- fi lm dokumentalny

04:55 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Skorpion 
- fabularny

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

07:50 Tajemnice 
medyczne
- fi lm akcji

09:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

14:40 Powrót do przyszłości 
17:00 Robin Hood: 

Książę złodziei 
20:00 Rambo 3 
22:00 Po prostu walcz 3 

00:05 Łowca błyskawic 
- fi lm sensacyjny
Pilot prototypowego 
samolotu zostaje wplątany 
w spisek mający
na celu obalenie 
rządu USA.

02:05 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

02:55 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

03:35 Biesiada na cztery 
pory roku - serial 
obyczajowy

04:05 Menu na miarę 
- fabularny

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:05 Niesamowite!

05:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:35 Mango - telezakupy
08:40 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA
09:15 Magda M. - serial 

obyczajowy, Polska
10:15 Columbo - serial 

kryminalny, USA
12:20 Andre - fi lm przygodowy, 

USA, 1994, reż. George 
Miller, wyk. Keith 
Carradine, Tina Majorino, 
Chelsea Field, Aidan 
Pendleton, Shane Meier, 
Keith Szarabajka

14:25 Dziewczyna z marze-
niami - fi lm obyczajowy, 
USA, 2009, reż. Drew 
Barrymore, wyk. Ellen 
Page, Marcia Gay Harden, 
Kristen Wiig, Drew 
Barrymore, Juliette Lewis, 
Jimmy Fallon, Daniel Stern

16:45 Areszt domowy - fi lm 
rodzinny, USA, 1996

19:00 Nigdy w życiu! 
- fi lm komedia, 
Polska, 2004, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Danuta 
Stenka, Artur Żmijewski, 
Joanna Brodzik, Jan Frycz, 
Marta Lipińska, Krzysztof 
Kowalewski, Joanna 
Jabłczyńska

21:15 Wystrzałowe 
dziewczyny 
- fi lm western, USA, 1994, 
reż. Jonathan Kaplan, 
wyk. Madeleine Stowe, 
Mary Stuart Masterson, 
Andie MacDowell

23:20 Dzień zagłady 
- fi lm katastrofi czny

01:55 Moc Magii
04:05 Druga strona 

medalu 
05:15 Koniec programu

06:00 Jeźdźcy smoków
08:05 Tom i Jerry Show
09:00 Planeta 51
10:55 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
13:55 STOP Drogówka
15:00 Eko-jaja
 - komedia
 Bud i Doyle są nierefor-

mowalnymi leniami i bała-
ganiarzami, całkowicie 
bezproduktywnymi, jeśli 
nie liczyć stosów śmieci, 
jakie po sobie wszędzie 
zostawiają. Nie mogąc 
tego dłużej znieść, ich 
zaangażowane w ochronę 
środowiska dziewczyny 
postanawiają dać im 
nauczkę. 

17:00 Transakcje za milion 
dolarów: Los Angeles

18:00 Żona dla milionera
19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

00:20 Niebezpieczna strefa
 W afrykańskim państwie, 

targanym konfl iktami 
między frakcjami walczą-
cymi o władzę i pieniądze, 
Rick Morgan, amerykański 
inżynier, próbuje odnaleźć 
zaginiony transport 
toksycznych odpadów. 
Niebezpieczny ładunek 
może spowodować śmierć 
tysięcy ludzi. 

02:00 Galileo
03:00 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy
prod. Polska
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niedziela 24 czerwca

06:35 Wojsko - polskie.pl
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień
08:30 Powitanie Lata 
08:40 Ziarno
09:15 Mundial 2018: Korea 

Płd. - Meksyk
11:20 Powitanie Lata 

z Jedynką
11:30 Spotkanie ze Świętym
11:50 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:45 Z pamięci 
12:55 Natura w Jedynce 
13:30 Mundial 2018 - studio
13:50 Mundial 2018: Anglia 

- Panama
16:20 Teleexpress
16:30 Mundial 2018 - studio
16:50 Mundial 2018: Japonia 

- Senegal

19:05 Trzecia połowa 
- serial komediowy TVP

19:10 Pogoda
19:14 Sport
19:20 Wiadomości
19:40 Mundial 2018 

- studio
19:50 Mundial 2018: Polska 

- Kolumbia
22:10 Trzecia połowa 

- serial komediowy 
prod. TVP

22:20 Wkręceni 2 
- komedia, 
prod. Polska, 2015, 
reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Paweł Domagała

00:05 Nocny recepcjonista 
01:40 Z pamięci 
01:50 Arsene Lupin 

- fi lm sensacyjny
04:05 Zakończenie dnia

05:15 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę - 
Szczęśliwy Jan Chrzciciel

05:25 Koło fortuny 
- teleturniej

06:05 Na dobre i na złe 
- serial TVP

07:00 M jak miłość - serial TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:35 Makłowicz w podróży 

- Portugalia - “Dolina 
Duoro” magazyn kulinarny

11:15 Mundial 2018
13:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 
15:20 Kocham Cię, Polsko!
16:45 Kocham Cię, Polsko! 

- kulifelieton
16:50 Bake off  

- Ale przepis
17:10 Na dobre i na złe - serial
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport Telegram

18:35 Postaw na milion 
- teleturniej

19:25 Pociąg do podróży 
- serial TVP

19:35 Rodzinka.pl - serial
20:10 Zgadnij kto 

- komedia, prod. USA, 
2005

22:05 Kino bez granic: 
Sherlock - Sześć razy 
Thatcher - serial

23:45 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

00:25 Biały aligator - fi lm 
sensacyjny, prod. Francja

02:10 Dziewczyna z szafy 
- komediodramat, 
prod. Polska, 2012

03:50 Opowieści weeken-
dowe: Ostatni krąg 
- fi lm TVP

04:55 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! 
05:40 Mango - telezakupy
07:55 Nowa Maja w ogrodzie - 

magazyn ogrodniczy
08:25 Akademia ogrodnika 

- magazyn ogrodniczy
08:30 Dzień Dobry Wakacje 
11:00 Iron Majdan 
12:00 Co za tydzień 

- magazyn
12:30 36,6 
13:30 Rango - fi lm komedia, 

USA, 2011, reż. Gore 
Verbinski, wyk. Johnny 
Depp, Isla Fisher, Abigail 
Breslin, Ned Beatty, Bill 
Nighy, Harry Dean Stanton

15:45 Niania i Wielkie Bum 
- fi lm rodzinny, USA, 2010, 
reż. Susanna White, wyk. 
Ralph Fiennes, Maggie 
Gyllenhaal

18:00 Ugotowani - magazyn 
kulinarno-rozrywkowy

19:00 Fakty
19:45 Uwaga! 

20:00 Pieniądze to nie 
wszystko 
- fi lm komedia, Polska, 
2001, reż. Juliusz Machul-
ski, wyk. Marek Kondrat, 
Stanisława Celińska, 
Sylwester Maciejewski, 
Cezary Kosiński, Hanna 
Mikuć, Magdalena Wójcik, 
Andrzej Chyra, Tomasz 
Sapryk

22:25 Dziedzictwo Bourne’a 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Japonia, 2012, reż. Tony 
Gilroy, wyk. Jeremy 
Renner, Rachel Weisz, 
Edward Norton,

01:10 Sekrety lekarzy 
- reality show

02:10 MasterChef Junior 
03:40 Uwaga!

- magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Jeźdźcy smoków
08:15 Anna i Król
11:30 Wakacje rodziny 

Johnsonów
 Film opowiada 

o zabawnych perypetiach 
rodziny Johnsonów. Po-
dróżują przez Amerykę do 
miasteczka Caruthersville 
w stanie Missouri, gdzie 
odbędzie się coroczne 
spotkanie z członkami ich 
dalszej rodziny. 

13:40 Ciemność rusza 
do boju

15:50 W rytmie serca
17:50 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo 

w Państwie
20:05 Kabarety Rybnik 

2017

22:05 Prawdziwe 
kłamstwa

 - komedia sensacyjna 
 Międzynarodowy agent 

do zadań specjalnych 
Harry Tasker to prawdziwy 
as wśród szpiegów: 
włada biegle sześcioma 
językami, ma nienaganne 
maniery, ale potrafi  też 
unieszkodliwić każdego 
przeciwnika. Może 
pochwalić się doktoratem 
z fi zyki jądrowej i umiejęt-
nością pilotażu samolotu 
odrzutowego.

01:05 Niesamowity 
Spider-Man 2
- fi lm przygodowy

04:05 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

08:00 Serialowa nostalgia 
- Wszystkie stworzenia 
duże i małe 

09:00 Dyrygentki - Długa 
droga na podium 
- fi lm dokumentalny

10:05 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny

10:40 Duma i uprzedzenie 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 1995

11:45 Tess - fi lm fabularny, 
prod. Francja, Wielka 
Brytania, 1979

14:45 Chciałbym się ogolić 
- fi lm TVP

15:10 Chuligan Literacki 
- magazyn o książkach

15:45 Laureaci Konkursu
im. Henryka 
Wieniawskiego

17:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych

17:15 Niedziela z... 
rolami Zdzisława 
Maklakiewicza

18:10 Niedziela z... 
rolami Zdzisława 
Maklakiewicza - Hydro-
zagadka - fi lm TVP
prod. Polska, 1970, 
reż. Andrzej Kondratiuk, 
wyk. Roman Kłosowski

19:35 Niedziela z... rolami 
Zdzisława Makla
kiewicza - Wniebowzięci 
- fi lm TVP

20:30 Panorama kina 
polskiego - Ziarno
prawdy - fi lm kryminalny

22:35 Scena Alternatywna 
w Opolu koncert

23:05 Trzeci punkt widzenia 
23:40 Nocny dokument 
00:35 Legenda 

- koncert
01:45 Kino nocne - Holy Motors 

- dramat

06:00 Skorpion 
- fabularny

07:00 Przygody Merlina 
08:00 Mickey i raźni

rajdowcy 
08:35 Kapitan Jake i piraci z 

Nibylandii 
09:05 Hotel Zacisze 
10:30 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Etiopia 
11:40 Powrót do 

przyszłości 
14:10 Najpiękniejsze 

baśnie braci Grimm: 
Złota gęś 

15:55 Sześć dni, siedem 
nocy 
Pragnąc dostać się na 
pobliskie Tahiti, Robin 
wynajmuje awionetkę 
pilotowaną przez gburo-
watego Quinna. Gdy pod-
czas lotu w trakcie burzy 
dochodzi do awarii, dwoje 
ludzi zmuszonych jest ze 
sobą współpracować.

18:00 Zakonnica 
w przebraniu 
- komedia

20:00 Piękna i teczka 
21:50 Litewski przekręt 
23:50 Uwikłana 
00:45 Z archiwum policji 

- fabularny
01:20 Dyżur
01:50 Biesiada na cztery 

pory roku - serial 
obyczajowy

02:35 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:10 Biesiada na cztery 
pory roku - serial 
obyczajowy

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Niesamowite!

05:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Magda M. - serial 

obyczajowy, Polska
11:05 Columbo - serial 

kryminalny, USA
12:50 Samoloty II 

- fi lm komedia, USA, 2014, 
reż. Roberts Gannaway, 
wyk. Dane Cook, Ed 
Harris, Julie Bowen, Curtis 
Armstrong, Hal Holbrook, 
Wes Studi

14:35 Szeryf z Firecreek 
- fi lm western, USA, 1968, 
reż. Vincent McEvetty, 
wyk. James Stewart, 
Henry Fonda, Inger 
Stevens, Gary Lockwood, 
Dean Jagger

16:50 Duży - fi lm komedia, USA, 
1988, reż. Penny Marshall, 
wyk. Tom Hanks, Elizabeth 
Perkins, Robert Loggia, 
John Heard

19:00 Lucyfer 
- serial, USA

20:00 Wysłannik przyszłości 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1997, reż. Kevin Costner, 
wyk. Kevin Costner, Will 
Patton, Larenz Tate, Olivia 
Williams, James Russo, 
Tom Petty

23:45 Żółtodziób 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1990, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Clint 
Eastwood, Charlie Sheen, 
Raul Julia, Sonia Braga, 
Tom Skerritt, Lara Flynn 
Boyle

02:20 Moc Magii
04:30 Druga strona 

medalu 
- talk show

05:00 Koniec programu

06:00 Jeźdźcy smoków
08:05 Tom i Jerry Show

- serial animowany
08:35 Mulan 
10:55 Galileo
12:55 Potyczki z tatą
  - komedia familijna. 

Dziesięcioletni Timmy, 
który po śmierci matki 
znalazł się pod opieką 
ciotki, zjawia się po kilku 
latach w domu swojego 
taty, Raya. 

15:20 Plaga podziemnych 
pająków

 Uwolnione, w wyniku 
trzęsienia ziemi, olbrzymie 
pająki atakują 
Nowy Orlean i jego 
mieszkańców.

17:00 Szklane piekło
19:00 Galileo
20:00 Czysty strzał
 John, po stracie pracy 

i odejściu żony, żyje 
samotnie na odludziu. 

22:30 Antidotum
- fi lm sensacyjny

 Były żołnierz Dean 
Cage po powrocie
z Bośni, ma problem 
z zaadaptowaniem się 
do normalnego życia. 
Podczas ostatniej akcji 
ginie jego przyjaciel. 
Siostra zabitego, 
a zarazem jego narzeczona 
pomaga mu zapomnieć 
o przeżyciach związanych 
z wojną. 

00:30 Święci z Bostonu
  Conner i Murphy Mac-

Manus są bostończykami 
o irlandzkich korzeniach. 

02:45 Graffi  ti
03:00 Disco Polo Life
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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poniedziałek 25 czerwca

06:00 Chile śladami 
Ignacego Domeyki 
- fi lm dokumentalny, prod. 
Polska, 2016

06:50 Natura w Jedynce 
- W trosce o bagna - fi lm 
dokumentalny

07:45 Alarm!- magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Mundial 2018: 

 Anglia - Panama
11:05 Krawcowa z Madrytu 
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda - magazyn
12:30 Kazimierskie granie 

- relacja z Festiwalu Kapel i 
Śpiewaków Ludowych

12:50 Natura w Jedynce 
- Wyjątkowe maluchy 
w świecie zwierząt. 
Wojownicy z Australii 
- esej dokumentalny, 
prod. USA, 2015

13:45 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

14:40 Gala Teraz Polska 2018 
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm!- magazyn
15:35 Mundial 2018: studio
15:50 Mundial 2018: 

Urugwaj - Rosja
18:35 Jeden z dziesięciu 
19:00 Trzecia połowa - serial
19:20 Wiadomości
19:40 Mundial 2018 
19:50 Mundial 2018: Hiszpa-

nia - Maroko
22:10 Trzecia połowa - serial
22:15 Alarm!

- magazyn
22:35 Bez tożsamości - serial
23:25 Czy świat oszalał? 
00:25 Nocny recepcjonista
02:05 Demony wojny wg Goi 

- dramat wojenny

05:25 Koło fortuny 
- teleturniej

06:00 Na dobre i na złe 
- serial TVP

06:55 Coś dla Ciebie
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama
10:50 Pogoda Flesz
11:00 Pytanie na śniadanie
11:15 Mundial 2018: Polska 

- Kolumbia
13:30 Koło fortuny
14:10 Alternatywy 4 - serial 

komediowy TVP
15:35 Mundial 2018 - studio
15:50 Mundial 2018: Arabia 

Saudyjska - Egiptprod. 
Szwajcaria, 2018

18:30 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

19:00 Barwy szczęścia - serial
19:35 Mundial 2018 
19:50 Mundial 2018: Iran

- Portugalia

22:15 Wyjazd 
integracyjny
- komedia, 
prod. Polska, 2011, 
reż. Przemysław 
Angerman, 
wyk. Tomasz Kot, 
an Frycz, Katarzyna 
Glinka, Katarzyna
Figura, Tomasz 
Karolak

23:55 Ofi cer 
- serial TVP

02:05 Sherlock 
- Sześć razy Thatcher 
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 2016, reż. Rachel 
Talalay, wyk. Benedict 
Cumberbath, Martin 
Freeman, Mark Gatiss, 
Rupert Graves

03:40 Zakończenie

05:15 Uwaga! 
05:50 Mango - telezakupy
07:00 W-11 Wydział Śledczy
08:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

09:30 Szkoła 
10:30 Ukryta prawda 
11:30 Szpital - program 

obyczajowy
12:30 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
13:30 W-11 Wydział Śledczy
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
16:00 Szkoła 
17:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej - serial

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Projekt Lady 
- program rozrywkowy

22:30 Sekrety lekarzy 
- reality show

23:30 Torque: Jazda 
na krawędzi 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2004, reż. Joseph 
Kahn, wyk. Martin 
Henderson, Ice Cube, 
Monet Mazur, Adam 
Scott, Matt Schulze,
Jaime Pressly

01:15 Co za tydzień 
- magazyn

01:50 The Following III 
- serial, USA

02:50 Uwaga! 
03:15 Moc Magii
04:30 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:50 Trudne sprawy
08:50 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny, prod. 
Polska

 Malanowski, udając 
klienta, przygląda się 
pracy salonu fryzjerskiego 
Stefana Kubiaka. Obsługi-
wane właśnie prostytutki 
zachowują się tak hałaśli-
wie i prowokująco, że 
córka fryzjera, Alicja w 
końcu nie wytrzymuje. 
Wygania je z zakładu. 

09:50 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

10:50 Dlaczego ja?
11:50 Gliniarze
12:50 Trudne sprawy
13:50 Sekrety rodziny
14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja - magazyn

16:40 Gliniarze
 Mąż zgłasza zaginięcie 

żony. W trakcie śledztwa 
wychodzi na jaw, że 
pozornie religijna kobieta 
prowadziła podwójne 
życie i umawiała się na 
seks z przygodny-
mi mężczyznami. 

17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 MEGA HIT - Niesamowi-
ty Spider-Man 2
- fi lm przygodowy

23:10 Nożownik
01:15 Patriota
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

08:00 Białoruski klimat 
- cykl reportaży

08:25 Rzecz polska
08:50 Lato 2014 

- fi lm animowany, 
prod. Polska, 2014

09:15 Tydzień z życia 
mężczyzny - fi lm 
obyczajowy, prod. Polska, 
1999, reż. Jerzy Stuhr, 
wyk. Jerzy Stuhr, Gosia 
Dobrowolska, Danuta 
Szafl arska, Ewa Skibińska, 
Anna Samusionek, 
Krzysztof Stroiński, Jacek 
Romanowski, Małgorzata 
Drozd, Jacek Niesiołowski

11:00 Niewiarygodne przy-
gody Marka Piegusa 
- serial przygodowy TVP

12:10 Studio Kultura
12:30 Straszny sen Dzidziusia 

Górkiewicza 
- komediodramat

14:25 Koncert na 707 ulic 
15:30 Taśmy Kultury

16:30 Frank - komedia,
prod. Wielka Brytania, 
Irlandia, 2013,
reż. Lenny Abrahamson, 
wyk. Domhnall Gleeson

18:15 Blisko, coraz bliżej 
- Wszystko dla syna. 
Rok 1905 - serial TVP

19:40 Informacje kulturalne 
20:00 Mistrzowie polskiego 

kina - Prognoza pogody 
- fi lm TVP, prod. Polska

21:35 Więcej niż fi kcja 
- Kino przyszłości

23:55 Którędy po sztukę
24:00 Videofan 

- Portrety
00:20 Dziennik fi lozofa
00:40 Ewolucja hip hopu 

- Z undergroundu 
do mainstreamu 
- fi lm dokumentalny

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny
Opowieść o braciach: 
Mojżeszu i Ramzesie 
- zjednoczonych przez 
miłość,rozdzielonych 
przez przeznaczenie

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

17:00 Gwiazdy lombardu 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Leon zawodowiec 
Płatny morderca 
ratuje dwunastoletnią 
dziewczynkę, której 
rodzina została zabita 
przez skorumpowanych 
policjantów.

22:30 Rambo 3 
00:30 Magnum, P.I.
02:50 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

03:15 Biesiada na cztery
pory roku 
- serial obyczajowy

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów
- serial S-F, USA

09:20 Magda M. - serial
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Magda M. - serial obycza-
jowy, Polska

17:55 Dr House - serial 
obyczajowy, USA

19:00 Ukryta prawda 

20:00 Moc pierścionka 
- fi lm komedia, USA, 2015, 
reż. Nzingha Stewart, wyk. 
Regina Hall, Jill ScottEve, 
Brooklyn Sudano, Stephen 
Bishop

21:50 Uprowadzona 
- serial, Francja, USA

22:50 Jonah Hex 
- fi lm western, 
USA, 2010, reż. Jimmy 
Hayward, wyk. Josh 
Brolin, John Malkovich, 
Megan Fox, Michael 
Fassbender, Will Arnett

00:30 Tajemnice Laury 
- serial, USA

01:35 Moc Magii
03:45 Druga strona 

medalu 
- talk show

04:55 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji
- serial kryminalny

 Do Septagonu zgłasza 
się rolnik, któremu giną 
ozdobne kury i koguty. 
Bliscy rolnika uważają, 
że drób, skubiący trawę 
nad pobliską rzeką, 
porywa ogromny sum. 
Przed laty wielka ryba 
budziła postrach wśród 
okolicznych rolników. 
Jednak prawda okazuje się 
dużo bardziej prozaiczna.

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Na Patrolu
10:30 Na Patrolu
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji 
14:00 STOP Drogówka
15:00 Detektywi w akcji 

16:00 Nie igraj z aniołem
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy

 Wszystkie patrole od 
wczesnych godzin rannych 
postawione zostały 
w stan gotowości. W nocy 
ukradziono miedziane 
przewody trakcyjne, 
przygotowane pod mod-
ernizację kolei w całym 
województwie. 

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

21:05 Śmierć na 1000 
sposobów

22:00 Galileo
00:00 Weselna gorączka
01:55 Interwencja
02:45 Cafe Futbol

- magazyn
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05:55 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

06:50 Natura w Jedynce 
- Wyjątkowe maluchy 
w świecie zwierząt. 
Wojownicy z Australii 
- esej dokumentalny

07:45 Alarm!- magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Mundial 2018: - Iran 

- Portugalia, prod. 
Szwajcaria, 2018

11:00 Krawcowa z Madrytu 
- serial, prod. Hiszpania, 
2014

12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Teraz Polska 2018 

- reportaż - widowisko
12:55 Natura w Jedynce 

- Wyjątkowe maluchy 
w świecie zwierząt. Mali 
twardziele - esej

13:50 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm!

- magazyn
15:35 Mundial 2018 - studio
15:50 Mundial 2018: Dania 

- Francja
18:35 Jeden z dziesięciu 
19:00 Trzecia połowa - serial
19:20 Wiadomości
19:40 Mundial 2018 - studio
19:50 Mundial 2018: Nigeria 

- Argentyna
22:10 Trzecia połowa - serial
22:15 Alarm! - magazyn
22:35 S. W. A. T. - Jednostka 

specjalna - serial
23:30 Najdłuższa wojna 

nowoczesnej Europy 
- Ojcowie i dzieci - serial

00:45 Agfa 1939

05:25 Koło fortuny 
06:05 Na dobre i na złe 

- serial TVP
07:00 Program ekumeniczny
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama
10:50 Pogoda Flesz
11:00 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:15 Mundial 2018:Hiszpa-

nia - Maroko
13:35 Koło fortuny 

- teleturniej
14:15 Daleko od szosy
15:35 Mundial 2018 - studio
15:50 Mundial 2018: 

Australia - Peru
18:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:00 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
19:35 Mundial 2018 - studio
19:50 Mundial 2018: Islandia - 

Chorwacja

22:15 Rocky 3 
- dramat, prod. USA, 1982, 
reż. Sylvester Stallone, 
wyk. Sylvester Stallone, 
Talia Shire, Burt Young

24:00 Wyjazd integracyjny 
- komedia
prod. Polska, 2011, 
reż. Przemysław 
Angerman, wyk. Tomasz 
Kot, Jan Frycz, Katarzyna 
Glinka, Katarzyna 
Figura, Tomasz 
Karolak

01:35 Instynkt 
- serial kryminalny 
prod. TVP

03:25 Miasto skarbów 
- Pejzaż Turnera 
- serial kryminalny 
prod. TVP

04:10 Zakończenie

05:10 Uwaga! 
05:40 Mango - telezakupy
06:50 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny
08:20 Doradca smaku 

- Krem brulee
z pomidorami suszonymi 
i parmezanem 

08:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy

09:30 Szkoła 
10:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
11:30 Szpital - program 

obyczajowy
12:30 Ślub od pierwszego 

wejrzenia
13:30 W-11 Wydział Śledczy 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
16:00 Szkoła 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital 
19:00 Fakty
19:50 Uwaga! 

20:10 Doradca smaku 
- Udka z kaczki w sosie 
cytrynowo-sojowym 

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska

20:55 Milionerzy
21:30 Gracz 

- fi lm sensacyjny, USA, 
2014, reż. Rupert Wyatt, 
wyk. Mark Wahlberg, Brie 
Larson, Jessica Lange, 
Amin Joseph, John Good-
man, George Kennedy

23:55 Kuba Wojewódzki 
- talk show

00:55 Lista klientów - serial
01:55 Mroczne zagadki 

Los Angeles 
- serial, USA

02:55 Uwaga! 
03:20 Moc Magii 
04:35 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:50 Trudne sprawy
08:50 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

09:50 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

10:50 Dlaczego ja?
11:50 Gliniarze
 W agencji towarzyskiej 

zamaskowany napastnik 
atakuje nożem biznes-
mana. Gliniarze znajdują 
wiadomości z pogróżkami. 

12:50 Trudne sprawy
13:50 Sekrety rodziny
14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

 Paździoch zdradza 
Ferdkowi, że Arnold 
Boczek donosił za komuny 
na współlokatorów. 
Z czasem okazuje się, 
że lista „donosicieli” 
jest znacznie dłuższa. 
Kamienice opanowuje szał 
lustracyjny.

20:10 Patriota 
- dramat

23:50 Zakładnik z Wall 
Street - fi lm kryminalny

01:55 Dziewczyna
z ekstraklasy

04:05 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

08:00 Wydarzenie aktualne
08:35 Informacje kulturalne 
08:55 Lokomotywa 

- fi lm animowany
09:15 Frank - komedia, prod. 

Wielka Brytania, Irlandia, 
2013, reż. Lenny Abra-
hamson, wyk. Domhnall 
Gleeson

11:00 Niewiarygodne przy-
gody Marka Piegusa 
- Przygoda ósma czyli?... 
- serial przygodowy TVP

11:40 Niewiarygodne przy-
gody Marka Piegusa 

12:10 Studio Kultura 
12:30 Wrzeciono czasu - 

fi lm fabularny, prod. 
Polska, 1995, reż. Andrzej 
Kondratiuk, wyk. Iga 
Cembrzyńska, Katarzyna 
Figura, Andrzej Konfratiuk, 
Krystyna Kondratiuk, 
Janusz Kondratiuk, Vera 
Kondratiuk, Janina 
Morawska

14:25 Beczka Amontillado 
- fi lm TVP, prod. Polska, 
1971, reż. Leon Jeannot

15:10 Taśmy Kultury 
- Spotkania z profesorem 
Zinem

15:25 Taśmy Kultury 
16:00 Persona non grata 

- dramat, prod. Polska, 
Rosja, Włochy, 2005

18:05 Blisko, coraz bliżej 
- Obcy wśród swoich

19:40 Studio Kultura 
20:00 Lekkie obyczaje

- Ta nasza młodość - fi lm
21:40 Dziennik fi lozofa
21:50 NIE-ZŁE-FIL-MY 

- Wirus - fi lm sensacyjny
23:35 Mapa polskiego 

dokumentu - Paryż. 
Czas dokonany - fi lm

00:40 Legendy Rocka - INXS

06:00 To moje życie!
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

14:50 Kobra - oddział
specjalny 
- fabularny

17:00 Gwiazdy lombardu 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Wasabi: Hubert 
zawodowiec 

21:55 Po prostu walcz 3 

00:00 Trzynasty Apostoł 
- fi lm sensacyjny
Młody ksiądz o imieniu 
Gabriel (Claudio Gioè) 
zamiast, tak jak każdy
inny duchowny, odprawiać 
msze, dbać o wiernych 
i ogólnie zajmować 
się sprawami Kościoła, 
woli spędzać czas 
tropiąc zjawiska 
paranormalne.

02:30 Biesiada na cztery
pory roku - serial 
obyczajowy

03:10 Na jedwabnym szlaku 
- serial dokumentalny

04:00 Niesamowite!
04:25 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka 
duchów - serial S-F, USA

09:20 Magda M. 
- serial obyczajowy, Polska

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka 
duchów
- serial S-F, USA

16:55 Magda M. 
- serial obyczajowy, 
Polska

17:55 Dr House - serial 
obyczajowy, USA

19:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy

20:00 Żółtodziób 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1990, reż. Clint Eastwood, 
wyk. Clint Eastwood, 
Charlie Sheen, Raul Julia, 
Sonia Braga, Tom Skerritt, 
Lara Flynn Boyle

22:35 Wysłannik 
przyszłości 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1997, reż. Kevin Cost-
ner, wyk. Kevin Costner, 
Will Patton, Larenz Tate, 
Olivia Williams, James 
Russo, Tom Petty

02:15 Masters of Sex - serial
03:35 Moc Magii
05:35 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Na Patrolu
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

 Diablo i Serb pojawiają 
się u klienta, który 
prosi ich pomoc we 
wniesieniu do domu 
dopiero co dostarczonej 
wielką paczkę. 

14:00 STOP Drogówka
15:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
16:00 Nie igraj z aniołem 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny

21:05 Potrzask
 Jeremy budzi się 

uwięziony w bagażniku 
samochodu. Jego 
prześladowcy grożą, że za-
biją jego najbliższych, jeśli 
nie zdradzi im informacji, 
którą posiadł jako tajny 
agent. Jeremy uświadamia 
sobie, że jest pionkiem w 
zbrodniczym planie terro-
rystów, którego skali nie 
jest w stanie odgadnąć. 

23:05 Życie, którego nie było
01:05 STOP Drogówka
02:05 Graffi  ti
02:20 Interwencja
02:45 Cafe Futbol

- magazyn
prod. Polska

04:25 Trans World
Sport 2018

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:55 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Natura w Jedynce - 

Wyjątkowe maluchy w 
świecie zwierząt

07:45 Alarm!- magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Mundial 2018: 

Islandia - Chorwacja
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1996
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

- Nieznany Pantanal. 
Królestwo jaguara 

13:50 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm!- magazyn
15:35 Mundial 2018 - studio
15:50 Mundial 2018: Korea 

Płd. - Niemcy

18:35 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

19:00 Trzecia połowa
19:05 Pogoda
19:10 Sport
19:20 Wiadomości
19:40 Mundial 2018
19:50 Mundial 2018: Serbia 

- Brazylia 
22:10 Trzecia połowa
22:15 Alarm! - magazyn
22:35 S. W. A. T. - Jednostka 

specjalna - serial
23:25 Mumia Lenina obiekt 

specjalny w sercu 
Rosji 
- dokument

00:30 Komandosi - serial
02:00 Sfora - serial TVP
03:05 Dybuk. Rzecz 

o wędrówce dusz 
- fi lm dokumentalny

05:25 Koło fortuny - teleturniej
06:00 Na dobre i na złe 

- serial TVP
06:55 Pożyteczni.pl 
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama
10:50 Pogoda Flesz
11:00 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:15 Mundial 2018: 

Nigeria - Argentyna
13:35 Koło fortuny
14:10 Daleko od szosy
15:40 Mundial 2018
15:50 Mundial 2018: 

Meksyk - Szwecja
18:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:00 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
19:35 Mundial 2018 

- studio
19:50 Mundial 2018: Szwaj-

caria - Kostaryka

22:15 Kino relaks 
- Droga do serca 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Republika 
Południowej Afryki, 
2014, reż. Jaco Smith, 
wyk. Ivan Botha, 
Donna Lee Roberts, 
Marius Weyers

00:20 Tajemnica Elise
- serial, prod. Francja, 
2015

02:40 Rocky 3 
- dramat, 
prod. USA, 1982,
reż. Sylvester Stallone, 
wyk. Sylvester Stallone, 
Talia Shire, Burt 
Young

04:20 Glina - serial 
kryminalny TVP

05:15 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! 
05:40 Mango - telezakupy
06:50 W-11 Wydział Śledczy 
08:20 Doradca smaku - 

Udka z kaczki w sosie 
cytrynowo-sojowym 

08:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy

09:30 Szkoła 
10:30 Ukryta prawda
11:30 Szpital - program 

obyczajowy
12:30 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
13:30 W-11 Wydział 

Śledczy 
- program kryminalny

15:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarny

16:00 Szkoła 
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital
19:00 Fakty
19:50 Uwaga! 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kobieta-Kot 

- fi lm przygodowy, 
USA, Australia, 2004, 
reż. Pitof, wyk. Halle 
Berry, Benjamin 
Bratt, Sharon Stone, 
Lambert Wilson, 
Frances Conroy

23:40 Pieniądze to nie 
wszystko 
- fi lm komedia, Polska, 
2001, reż. Juliusz Machul-
ski, wyk. Marek Kondrat, 
Stanisława Celińska, 
Sylwester Maciejewski, 
Cezary Kosiński

01:55 MasterChef Junior 
03:30 Moc Magii 
04:50 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:50 Trudne sprawy
08:50 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny, prod. 
Polska

09:50 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

10:50 Dlaczego ja?
11:50 Gliniarze
12:50 Trudne sprawy
13:50 Sekrety rodziny
14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:40 Dziewczyna 
z ekstraklasy
- komedia romantyczna
Kirk Kettner pracuje 
jako ochroniarz na 
lotnisku w Pittsburghu. 
Chłopak jest typowym 
przeciętniakiem, który 
słabo radzi sobie
z kobietami. 

22:50 Dyktator
00:40 Rewers
 Główną bohaterką

jest Sabina - „szara 
myszka”, która właśnie 
przekroczyła trzydziestkę. 
W jej życiu wyraźnie 
brakuje mężczyzny. 

03:30 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

08:00 Szlakiem Kolberga 
Włodek Paprodziad 
Dembowski - reportaż, 
prod. Polska, 2017

08:30 Studio Kultura 
08:55 Persona non grata 

- dramat, prod. Polska, 
Rosja, Włochy, 2005, reż. 
Krzysztof Zanussi, wyk. 
Zbigniew Zapasiewicz, 
Nikita Michałkow, Jerzy 
Stuhr, Daniel Olbrychski, 
Maria Bekker, Andrzej Chy-
ra, Remo Girone, Victoria 
Zinny, Halina Golanko, 
Tadeusz Bradecki

11:00 Banda Rudego 
Pająka - Pechowy mecz 
- serial TVP
prod. Polska, 1988, 
reż. Stanisław Jędryka, 
wyk. Sławomira Łozińska, 
Danuta Kowalska

11:40 Banda Rudego Pająka 
- Urwany ślad - serial

12:20 Studio Kultura

12:35 Daleko od okna 
- dramat, prod. Polska

14:45 Profesor Zazul - fi lm
15:20 Taśmy Kultury 

- Z archiwum i pamięci 
15:50 Taśmy Kultury - Słownik 

wyrazów obcych 
16:25 Pora umierać - fi lm
18:25 Blisko, coraz bliżej 

- Ojcowski dom. Rok 1919 
19:40 Informacje kulturalne 
20:00 Wieczór kinomana

- Wstęp do fi lmu 
- Bullitt

20:05 Wieczór kinomana 
- Bullitt - fi lm kryminalny

22:05 Dziennik fi lozofa 
22:20 Pocztówki z wakacji 

- Trishna
00:25 Portrety
01:25 Performance 
02:05 Informacje kulturalne

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro-
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny

17:00 Gwiazdy lombardu 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

20:00 Morderczy występ 
21:55 Ryzykanci 
23:35 Trzynasty Apostoł 

- fi lm przygodowy
02:35 Taki jest świat 

- program informacyjny
03:15 Niesamowite!
05:00 Na jedwabnym szlaku
06:00 To moje życie!

05:35 W-11 Wydział Śledczy
- program kryminalny

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Magda M. - serial 
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Magda M. - serial 
obyczajowy, Polska

17:55 Dr House - serial 
obyczajowy, USA

19:00 Ukryta prawda

20:00 Inwazja 
- fi lm S-F, USA, 
Australia, 2007, reż. Oliver 
Hirschbiegel, wyk. Nicole 
Kidman, Daniel Craig, 
Jeremy Northam, Jackson 
Bond, Jeff rey Wright, 
Veronica Cartwright, 
Surround

22:10 Olimp - serial, Wielka 
Brytania, Kanada

23:10 Goło i wesoło 
- fi lm komedia, Wielka 
Brytania, 1997, reż. Peter 
Cattaneo, wyk. Robert 
Carlyle, Mark Addy, Wil-
liam Snape, Steve Huison, 
Tom Wilkinson

01:00 Moc Magii 
03:10 Druga strona medalu 

- talk show
05:15 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji
- serial kryminalny

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A

- serial przygodowy
09:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
10:00 Na Patrolu
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny
14:00 STOP Drogówka
15:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny
16:00 Nie igraj z aniołem 

- telenowela
18:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska, 2018, 
reż. Kolski Piotr, 
Miszczak Jakub

20:00 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny

21:00 Przepowiednia
 Dziennikarz John Klein ma 

piękną żonę, wspaniałą 
pracę i właśnie znalazł 
wymarzony dom. Podczas 
drogi powrotnej razem z 
żoną ulega wypadkowi, 
w wyniku którego zostaje 
wkrótce wdowcem. 

23:35 Gry wojenne: 
Kod śmierci

 Nastoletni geniusz kom-
puterowy, Will Farmer, 
przez przypadek trafi a na 
stronę internetową, gdzie 
można grać on-line o 
wysokie sumy. 

01:35 Galileo
02:30 Zagadkowe zgony
03:00 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL KOMEDIOWY FILM KOSTIUMOWY PROGRAM KULINARNY MELODRAMAT MUSICAL REALITY SHOW KOMEDIA DRAMAT WOJENNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 28 czerwca

05:50 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

06:50 Natura w Jedynce 
- Nieznany Pantanal. 
Królestwo jaguara 
- cykl dokumentalny

07:45 Alarm!- magazyn
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Mundial 2018: - Szwaj-

caria - Kostaryka
11:05 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1996
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 To się opłaca - magazyn
12:50 Natura w Jedynce 

- Nieznany Pantanal. 
Królestwo kajmana 
- cykl dokumentalny

13:50 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn

15:25 Trzecia połowa 
- serial komediowy TVP

15:35 Mundial 2018 
15:50 Mundial 2018: 

Japonia - Polska
18:25 Trzecia połowa - serial
18:35 Jeden z dziesięciu 
19:20 Wiadomości
19:40 Mundial 2018
19:50 Mundial 2018: Anglia 

- Belgia
22:20 Sprawa dla reportera
23:15 Sekundy, które 

zmieniły życie
23:35 Magazyn śledczy 

Anity Gargas 
- magazyn

00:15 Ocaleni - reality show
01:10 Wojsko - polskie.pl 
01:40 Poznań 56 - dramat
03:35 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn

05:20 Koło fortuny - teleturniej
05:55 Na dobre i na złe 

- serial TVP
06:50 Podróże z historią 

- cykl dokumentalny
07:20 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
07:55 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama
10:50 Pogoda Flesz
11:00 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:15 Mundial 2018: Serbia 

- Brazylia
13:35 Koło fortuny
14:15 Daleko od szosy
15:40 Mundial 2018 

- studio
15:50 Mundial 2018: Senegal - 

Kolumbia
18:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:00 Barwy szczęścia - serial
19:35 Mundial 2018 
19:50 Mundial 2018: 

Panama - Tunezja

22:15 Kino relaks 
- Markiza Angelika 
- fi lm kostiumowy, 
prod. Austria, Francja, 
Belgia, 2013, reż. 
Ariel Zeitoun, wyk. Nora 
Arnezeder, Gerard Lanvin, 
Tomer Sisley, David Kross

00:20 Droga do serca 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Republika Południo-
wej Afryki, 2014, reż. Jaco 
Smith, wyk. Ivan Botha, 
Donna Lee Roberts, 
Marius Weyers

02:25 Tajemnica Elise 
- serial, prod. Francja, 
2015

04:35 Możdżer, Danielsson, 
Fresco - Polska Live 
koncert

05:20 Zakończenie dnia

05:10 Uwaga! 
05:40 Mango - telezakupy
06:50 W-11 Wydział Śledczy 
08:20 Doradca smaku - Dorsz 

w sosie anyżowym 
08:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

09:30 Szkoła 
10:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
11:30 Szpital - program 

obyczajowy
12:30 Ślub od pierwszego 

wejrzenia
13:30 W-11 Wydział Śledczy
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

16:00 Szkoła 
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
18:00 Szpital - program 

obyczajowy
19:00 Fakty
19:50 Uwaga! 

20:10 Doradca smaku 
- Zupa alzacka z piwem

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy

22:30 Gliniarz z Beverly 
Hills III 
- fi lm komedia, 
USA, 1994, reż. John 
Landis, wyk. Eddie 
Murphy, Jon Tenney, 
Joey Travolta, Eugene 
Collier

00:45 Kobieta-Kot 
- fi lm przygodowy, USA, 
Australia, 2004

02:55 Uwaga! 
03:20 Moc Magii
04:40 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:50 Trudne sprawy
08:50 Malanowski i Partnerzy 

- serial kryminalny, prod. 
Polska

09:50 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

10:50 Dlaczego ja?
11:50 Gliniarze
12:50 Trudne sprawy
13:50 Sekrety rodziny
14:50 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze
17:40 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:10 I że cię nie opuszczę
 Młode małżeństwo 

bierze udział w zdarzeniu, 
które na zawsze odmieni 
ich życie. W jego wyniku 
śliczna Paige traci pamięć, 
a mąż Leo staje się dla 
niej obcym mężczyzną. 
Leo musi sprawić, 
by żona po raz drugi 
zakochała się w nim 
bez pamięci. 

22:25 To Twoja wina
23:35 Grace księżna 

Monako
 Wielka gwiazda Holly-

wood rezygnuje z kariery 
dla miłości i korony. 

Polska, 2017
02:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

08:00 Dezerterzy - Irena Lasota 
- rozmowa

08:35 Informacje kulturalne 
09:00 Pora umierać 

- fi lm obyczajowy
11:00 Banda Rudego Pająka 
12:20 Studio Kultura
12:35 Virtuti - dramat wojenny, 

prod. Polska, 1989, reż. 
Jacek Butrymowicz, wyk. 
Kazimierz Wysota

14:35 Niedziela Barabasza
- fi lm TVP, prod. Polska, 
1971, reż. Janusz Kondra-
tiuk, wyk. Anna Seniuk, 
Zdzisław Kuźniar, Jan 
Mateusz Nowakowski

15:25 Taśmy kultury 
16:25 Poznań 56 - dramat, 

prod. Polska, 1996, reż. 
Filip Bajon, wyk. Daniel 
Olbrychski, Jerzy Radzi-
wiłowicz, Piotr Prońko

18:25 Blisko, coraz bliżej
- Niepokój i gniew

19:40 Studio Kultura 

20:00 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Cały ten 
zgiełk 
- musical, prod. USA, 
1979, reż. Bob Fosse

22:10 Scena Klasyczna 
22:55 Dziennik fi lozofa 
23:15 Kino nocne - Bandyta 

- dramat, prod. Polska, 
Wielka Brytania, Francja, 
Niemcy, 1997, reż. Maciej 
Dejczer

00:55 Taśmy Kultury - Spotka-
nia z profesorem Zinem 

01:20 Taśmy Kultury - Mini 
wykłady o maxi sprawach 

01:35 Taśmy Kultury
02:00 W cieniu nienawiści 

- dramat wojenny
04:05 Krótki dzień pracy 

- fi lm TVP, prod. Polska
05:30 Afi sz kulturalny

07:00 Dziesięć przykazań 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Gliniarz i prokurator 
- fabularny
Serial sensacyjny, 
w którym lokalny 
prokurator walczy z 
przestępczością w Los An-
geles. Pomaga mu w tym, 
bardzo bystry i doskonały 
w ściganiu przestępców 
w terenie, gliniarz - Jack.

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

13:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

14:50 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

17:00 Gwiazdy lombardu
- reality show 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Wygrane 
marzenia 

22:00 Mardi Gras: Ostatki 
na ostro 

23:50 Morderczy 
występ 

01:45 Dyżur
02:50 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

04:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

04:40 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:05 Niesamowite!

05:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy

06:25 Szpital - program 
obyczajowy

07:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy

08:20 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

09:20 Magda M. - serial
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy
12:55 Sąd rodzinny

- program sądowy
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy

14:55 Szpital - program 
obyczajowy

15:55 Zaklinaczka duchów 
- serial S-F, USA

16:55 Magda M. - serial 
obyczajowy, Polska

17:55 Dr House - serial 
obyczajowy, USA

19:00 Ukryta prawda

20:00 Goło i wesoło 
- fi lm komedia
Wielka Brytania, 
1997, reż. Peter Cattaneo, 
wyk. Robert Carlyle, Mark 
Addy, William Snape, 
Steve Huison, 
Tom Wilkinson

21:55 Lucyfer 
- serial, USA

22:55 Uciekinier 
- fi lm S-F, USA, 1987, 
reż. Paul M. Glaser, 
wyk. Arnold Schwarzeneg-
ger, Maria Conchita 
Alonso, Yaphet Kotto, 
Jim Brown, Jesse Ventura, 
Erland Van Lidth

01:05 Moc Magii 
03:15 Druga strona medalu 

- talk show
05:00 Koniec programu

06:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

07:05 Looney Tunes Show
08:00 Drużyna A
09:00 Detektyw Monk

- serial kryminalny
10:00 Na Patrolu
11:00 Drużyna A
12:00 Detektyw Monk 

- serial kryminalny
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

16:00 Nie igraj z aniołem 
- telenowela

18:00 Policjantki i Policjanci - 
serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny

21:00 Ofi ary wojny
  - dramat wojenny
 W trakcie kilkudniowego 

patrolu w wietnamskiej 
wiosce, grupa żołnierzy 
amerykańskich porywa 
młodą dziewczynę. Tylko 
młody poborowy sprzeci-
wia się nieludzkiemu 
traktowaniu dziewczyny i 
próbuje ją ocalić. 

23:30 Wyrok śmierci
 Kelly Nick jest szczęśliwym 

ojcem rodziny i szanowa-
nym wiceprezesem fi rmy 
ubezpieczeniowej. 

01:35 Galileo
02:30 Zagadkowe 

zgony
03:00 Disco Polo Life
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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22.06

23.06

24.06

25.06

26.06

27.06

28.06

Tomasza, Pauliny, Paulina
Dzień Kultury Fizycznej

Wandy, Zenona
Dzień Służby Publicznej

Danuty, Jana, Janiny
Dzień Przytulania

Łucji, Prospera
Dzień Marynarza

Pawła, Jana
Międzynarodowy Dzień Pomocy 
Ofiarom Tortur

Władysława, Marii
Dzień Walki z Cukrzycą

Ireneusza, Leona
Narodowy Dzień Pamięci Poznań-
skiego Czerwca 1956

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; Lubsko 
- 683720390
Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; Lubsko 
- 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsłu-
gi Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611
PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

AUTOREKLAMA

„Nasz Telemann” to odbywa-
jący się od roku2017 projekt 
poświęcony polskim inspira-
cjom w muzyce artystycznej 
XVII i XVIII wieku prezento-
wanym w szerokiej perspek-
tywie estetycznej i stylistycz-
nej ówczesnej kultury europej-
skiej. Symbolicznym patronem 
i jednymz głównych bohate-
rów cyklu koncertów i małych 
festiwali odbywających się na 
terenie województw: lubuskie-
go, dolnośląskiego i wielko-
polskiego jest Jerzy Filip Te-
lemann, kompozytor zafascy-
nowany kulturą muzyczną Pol-
ski i Europy Środkowej, doku-
mentujący ją w swoich kom-
pozycjach i popularyzujący ją 
poprzez włączanie idiomu pol-
skiego do utworów utrzyma-
nych w najpopularniejszych 
wówczas stylach muzycznych: 
włoskim i francuskim. Projekt 
odbywa się m.in. w regionach 

i miejscowościach, które Tele-
mann odwiedzał w czasie kil-
kuletniego pobytu w Żarach, 
a jego partnerami są samorzą-
dy i lokalne instytucje kultury. 
Mecenasem cyklu jest Naro-
dowe Centrum Kultury, a jego 
Partnerem Urząd Marszałkow-
ski Województwa Lubuskie-
go. W większości miejsc kon-
certowych odbędą się przynaj-
mniej dwa koncerty. W projek-
cie, który trwa od 5 czerwca, 
łączne odbędzie się ponad 30 
koncertów.

Wykonawcy to czołowi 
muzycy polscy i europejscy 
specjalizujący się w wykonaw-
stwie muzyki barokowej, a tak-
że muzyki ludowej. W roli so-
listów wystąpią między inny-
mi gambiści – Włoch Teodo-
ro Bau i Francuz Robin Pharo, 
fi ńska skrzypaczka Aira Maria 
Lehtipuu, szwajcarska fl ecist-
ka Corina Marti oraz Polacy – 

lutnista Michał Gondko i spe-
cjalizujący się w grze na koź-
le weselny Adam Kaiser. To-
warzyszyć im będzie między-
narodowa orkiestra barokowa 
Kore. 

ŻARY 
Sobota, 23 czerwca 
Koncert 1, godz. 18:00 
Żarski Dom Kultury, ul. Wro-
cławska
Sala Kameralna 
Wykonawca: Robin Pharo – 
viola da gamba 
Program: Gambowe historie 
dwóch przyjaciół II (J.S. Bach, 
Telemann) 

Koncert 2, godz. 20:00 
Kościół pw. Wniebowzięcia 
NMP 
Wykonawcy: Corina Marti – 
fl ety proste, Aira Maria Lehti-
puu – skrzypce, Adam Kaiser –
kozioł weselny, zespół Kore 

Program: Barokowe oswajanie 
kozła (Telemann) 
Wstęp na wszystkie koncerty 
jest bezpłatny.
 
Koncerty będą powtórzone na-
stępnego dnia w Ochli k. Zielo-
nej Góry.

OCHLA K. ZIELONEJ GÓ-
RY 
Niedziela, 24 czerwca 
Koncert 1, godz. 17:00 
Muzeum Etnografi czne, Leśni-
czówka 
Wykonawca: Robin Pharo – 
viola da gamba 

Koncert 2, godz. 19:00 
Muzeum Etnografi czne, Sto-
doła 
Wykonawcy: Corina Marti – 
fl ety proste, Aira Maria Lehti-
puu – skrzypce, Adam Kaiser 
–kozioł weselny, zespół Ko-
re  PAS

II edycja cyklu koncertowego 
„Nasz Telemann”

Międzynarodowa orkiestra barokowa Kore zaprezentuje się melomanom w kościele pw. Wniebowzięcia NMP fot.nadesłane

ŻARY WERNISAŻ WOJEWÓDZKIEJ WYSTAWY 
FOTOGRAFICZNEJ
Żarski Dom Kultury zaprasza na otwarcie XXVII Wojewódzkiej 
Wystawy Fotograficznej Żary 2017, które odbędzie się w sobo-
tę, 23 czerwca, o godz. 12:00 w Salonie Wystaw Artystycznych 
ŻDK, ul. Rynek 17.

SIENIAWA ŻARSKA NOC ŚWIĘTOJAŃSKA 
I PÓŁKOLONIE
Fundacja Pięknolesie zaprasza na Noc Świętojańską, któ-
ra zaplanowana jest w sobotę, 23 czerwca od godz.18.00. 
Wstęp na zabawę plenerową jest bezpłatny - podobnie bez-
płatne będą kiełbaski oraz upominki za wypełnienie ankie-
ty. Zabawę poprowadzi wodzirej Leszek Sosnowski, prze-
widziano tradycyjne puszczanie wianków, ognisko, śpiewy, 
muzykę. 
Fundacja uzyskała wsparcie z pakietu Wspólna Inicjatywa 
realizowanego w ramach projektu „Rozkręcamy Społeczny 
Biznes” dofinansowanego przez Europejski Fundusz Spo-
łeczny. 

Fundacja zaprasza także na półkolonie, które zapla-
nowane są od 9 do 13 lipca w godzinach od 9.00 do 15.00. 
Przewidziany jest codziennie ciepły posiłek, dwa wyjazdy na 
basen, wycieczkę do Parku Fizyki w Nowej Soli oraz warsz-
taty przyrodnicze i naukowe. Koszt tylko 140 zł - wsparcie 
z Gminy Żary.

LUBSKO POLSKO-SERBOŁUŻYCKIE 
NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE
Z okazji jubileuszu przetłumaczenia Nowego Testamentu przez 
łużyckiego pastora Mikołaja Jakubicę na język serbołużycki 
w Lubanicach, w 1548, odbędzie się w Lubsku, w niedzielę 1 
lipca, o godz. 14:30, w kościele pw. Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny, polsko-serbołużyckie nabożeństwo ekumeniczne. 
Z tej okazji chór ze Zgierza zaśpiewa m.in. Liturgię trinitatis, 
kompozycję serbołużyckiego kompozytora, Sebastiana Elikow-
skiego-Winkler. Tłumaczenie Jakubicy było pierwszym przekła-
dem Nowego Testamentu z języka niemieckiego na inny język. 

Goście z Dolnych Łużyc odwiedzą z tej okazji kościoły 
w Lipinkach Łużyckich, Żarach oraz Lubanicach.
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REKLAMA

KRZYŻÓWKA

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

WYSZCZEKANI (2D Dub)
OD 22.06 DO 25.06 ORAZ 27.06 I 28.06 – GODZ. 16:00; 26.06 – GODZ. 
15:00
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO (3D dubbing)
OD 22.06 DO 25.06 ORAZ 27.06 I 28.06 – GODZ. 18:00; 26.06 – GODZ. 
16:45
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO (2D napisy)
od 22.06 do 25.06 oraz 27.06 i 28.06 – godz. 20:15; 26.06 – godz. 21:00
DKF – W CIENIU DRZEWA
26.06 – GODZ. 19:00

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72 (w. 63,51,35)
OŚWIADCZYNY / NIEDŹWIEDŹ
22.06 i 23.06 – godz. 19:00

REKLAMA
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